


U Osnovnoj školi Kostrena svečano je obilježen početak nove 
školske godine za 46 prvašića, koji su raspoređeni u tri 

razredna odjeljenja. Prvašiće i njihove roditelje prvog su dana 
škole pozdravili ravnateljica škole gđa Adriana Glavan, ravnate- 
ljica Dječjeg vrtića „Zlatna ribica“ gđa Katarina Bevandić, koja 
je u školu ispratila svoje bivše vrtićarce te načelnik Općine 
Kostrena g. Dražen Vranić.

U školskoj godini 2024./2025. Osnovnu školu Kostrena pohađat 
će 380 učenika, raspoređenih u 21 razredno odjeljenje, a nastava 
će se odvijati u jednoj smjeni.

Početak nove školske godine  
za 46 kostrenskih prvašića



Dragi čitatelji, veliko mi je zadovolj- 
stvo i čast pozdraviti vas na poče- 

tku novog broja lista “Naša Kostrena”. 
Stranice 97. izdanja trudili smo se 
ispuniti onime što je obilježilo godi- 
nu u našoj, vašoj Kostreni. Marljivo 
smo radili, pratili, pisali, fotografi-
rali i za vas pripremali novi broj, u 
kojem nam, nadam se, nije puno toga 
promaklo. Kostrensku 2024. možemo 
nazvati obljetničkom. Naime, u godi- 
ni na izmaku 25. rođendan proslavi-
lo je naše Komunalno društvo, baš 
kao i Narodna knjižnica te Dječji vrtić 
“Zlatna ribica”. Četvrt stoljeća već je 
i iza Bratovštine sv. Nikole, Kluba 
podvodnih aktivnosti, Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva i Odreda izviđača 
Sjever-jug, a prvih pet iza Centra kul-

ture i Hrvatskog planinarskog društva 
Sopalj. 

Svima im i ovim putem čestitamo. 
Zabilježili smo i brojna nova ulaganja, 
među kojima se svakako ističe kapital-
ni projekt izgradnje Doma za starije. 
Godinu su obilježili i veliki uspjesi 
naših sportaša, kao i mnoga događa-
nja i manifestacija. Od “ludog” petog 
godišnjeg doba preko Proljeća i Leta 
do Jeseni i Mikulne. Uživali smo u dru- 
ženjima, zabavama, koncertima, pred-
stavama... Nadam se da ćete i vi uživati 
s nama, na putovanju kroz kostrensku 
2024. godinu. Želimo vam sretne blag-
dane i uspješnu 2025. godinu. Uživajte 
u čitanju.

Klaudio Vrančić

UVODNA RIJEČ   
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U Kostreni je početkom prosinca 
svečano potpisan ugovor za izvo- 

đenje radova na izgradnji Centra za 
starije osobe Kostrena koji će izvoditi 
GP Krk d.d. a vrijednost ugovorenih 
radova iznosi 17.485.900,64 EUR + PDV.
Na svečanosti potpisivanja ugovora 
načelnik Općine Kostrena Dražen 
Vranić istaknuo je važnost ovog pro-
jekta: "Izgradnja Centra za starije 
osobe Kostrena puno je više od infra-
strukturnog projekta. To je ostvarenje 

Potpisivanjem ugovora o izvođenju radova Općina Kostrena učinila je i posljednji korak 
prema konačnom ostvarenju projekta od generacijskog značaja - izgradnji Centra za starije 
osobe u Kostreni. Upravo na Dan općine krenulo je uvođenje izvođača u posao, a krajem 
siječnja planirano je svečano polaganje kamena temeljca.

želje brojnih generacija naših mještana.
Ovim ugovorom učinili smo i posljed-
nji korak koji je otvorio put za početak 
radova i konačnu realizaciju ovog pro-
jekta."
Predstavnik izvođača Sanjin Purić, 
dipl. ing. građ. predsjednik uprave 
tvrtke GP Krk d.d. obećao je da će 
radovi biti izvedeni kvalitetno i u 
predviđenom roku od 16 mjeseci: "Naš 
tim bit će posvećen realizaciji ovog 
važnog projekta. Cilj nam je da Centar 

za starije osobe Kostrena bude uzor po 
kvaliteti izgradnje i još jedna pozitivna 
referenca našoj tvrtki."
Centar za starije osobe Kostrena nala-
zit će se u Pavekima, na prostranom 
zemljištu površine 13.112 m². Moderni 
objekt prostirat će se na bruto povr-
šini od 8.607,59 m², a bit će izveden 
kao zgrada s tri suterenske etaže, pri- 
zemljem, dva kata i potkrovljem.
Centar će raspolagati sa 144 stacionar- 
na mjesta i 20 smještajnih jedinica  
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Krenula izgradnja Centra za 
starije osobe Kostrena

AKTUALNO   



tet institucionalnih i izvaninstitucio- 
nalnih usluga, Centar će moći primiti i 
ostale stanovnike Primorsko-goranske 
županije, a partnerstvo sa županijom 
osigurava dodatna sredstva i podršku 
unutar sustava socijalne skrbi. Na taj 
će se način omogućiti sufinanciranje 
usluga kroz decentralizirana sredstva, 
čime će troškovi smještaja u Centru 
biti povoljniji za korisnike.

namijenjenih osobama oboljelim od 
Alzheimerove bolesti. Uz to, pružat 
će pet izvaninstitucionalnih usluga: 
pomoć u kući, poludnevni i cjelo- 
dnevni boravak, privremenu skrb te 
savjetovanje i podršku. Ovaj suvreme-
ni centar, u cijelosti prilagođen potre-
bama starijih osoba, bit će izgrađen i 
prema najvišim standardima zelene 
gradnje. 
Ideju i kompletnu projektnu doku-
mentaciju potpisuje glavni projektant 
Dario Travaš dipl. ing. arh. iz dru- 
štva ATP Zagreb arhitekti inženjeri 
d.o.o. 
Uspješnom prijavom projekta na na- 
tječaj Nacionalnog plana oporavka i 
otpornosti, Općina Kostrena uspjela je 
ostvariti maksimalan iznos bespovra- 
tnih sredstava od 6,1 milijun eura. U 
projektu će participirati i Primorsko-
goranska županija dok su preostala 
sredstava osigurana kreditnim aran-
žmanom koji je Općina Kostrena sklo-
pila s Hrvatskom bankom za obnovu 
i razvoj.
Centar za starije osobe prvenstveno 
je namijenjen potrebama mještana 
Kostrene, no s obzirom na svoj kapaci- 
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KOMUNALNA ULAGANJA   

Godinu obilježila velika ulaganja  
u komunalnu infrastrukturu  
i gospodarenje otpadom 

Projekti i ulaganja kojima se podiže komunalni standard Kostrene obilježili su i 2024. godinu

Početkom godine otvoreno je novo 
kvartovsko parkiralište u nase- 

lju Vrh Martinšćice, s površinom za 
postavljanje dodatnih spremnika za 
odvojeno prikupljanje otpada. Pri 
planiranju i uređenju javne površine 
vodilo se računa i o pristupačnosti 
tih prostora za osobe s invaliditetom i 
osobe smanjene pokretljivosti.
Na spoju lokalne ceste s državnom 
cestom D8 na području Valentinova, 
uređeno je prometno raskrižje kojim 
je nakon rekonstrukcije omogućen 

dvosmjerni promet s ciljem povećanja 
preglednosti i sigurnosti.

Uoči početka sezone sanirane su poslje- 
dice olujnog juga koje je tijekom zime 
prouzročilo velike štete u čitavom pri-
obalju. Na području Kostrene bile su 
oštećene plaže i komunalna oprema 
pa je tako uz redovno održavanje i 
pripremu sezone bilo potrebno osigu-
rati i dodatna sredstva za sanaciju šteta. 
Među većim zahvatima bila je izrada 
nove pasarele kod Jedriličarskog kluba 
Galeb, zatim izrada više od 200 metara 
nove ograde te bojanje više od 600 
metara postojeće ograde uz obalni put 
te novi ogranak vodovoda, od Šetališta 
kostrenskih pomoraca do plaža ispod 
Kostrenke i plaže Smokvinovo.

U naseljima Rožmanići i Dujmići 
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dovršena je izgradnja novih vodovo- 
dnih ogranaka čime je unaprijeđena 
vodoopskrba ovog područja. Investicija 
vrijedna 470 tisuća eura realizirana je 
uz ulaganje komunalnog društva KD 
Vodovod i kanalizacija. 
Do kraja veljače 2025. planira se 
dovršetak radova na izgradnji nove 
ceste u Maričićima, ukupne dužine 
oko 200 metara. Pored izgradnja 
ceste, projekt obuhvaća i postavljanje 
200 metara oborinske kanalizacije s 
pripremom za sanitarnu kanalizac-
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iju, izgradnju približno iste duljine 
novog vodovodnog ogranka te ugrad-
nju energetsko-komunikacijske infra-
strukture s pripremom za buduću 
plinsku mrežu. Na cijeloj dionici bit 
će postavljena i nova javna rasvjeta. 
Prema planu izvođenja radva, očeku-
je se da će do kraja godine cesta biti 
dovedena do razine donjeg sloja asfal-
ta, dok je postavljanje završnog sloja 
planirano za početak sljedeće godine. 
Novi vodovodni priključak izveden je 
i u naselju Perovići i spojen na tran- 
sportni vod koji vodi od vodospre- 

mnika Glavani prema Rafineriji i 
Termoelektrani. Zamjenom starog 
voda poboljšana je sigurnost i pou-
zdanost vodoopskrbnog sustava. Uz 
radove na vodovodnom ogranku, 
proširen je i veći dio ceste čime se 
omogućava dvosmjerni promet i bolji 
pristup interventnim i komunalnim 
vozilima. Preostalih 50 metara ceste 
bit će prošireno krajem ove ili počet-

kom sljedeće godine. Vrijednost inves-
ticije u Perovićima iznosi 100 tisuća 
eura.
Daljnji razvoj vodovodne mreže dopri-
nosi sigurnijoj i kvalitetnijoj infra-
strukturi, usklađenoj s današnjim 
potrebama stanovanja kao i boljoj pro-
tupožarnoj zaštiti.

Općina Kostrena uvela je dodatne  
mjere za poboljšanje gospodarenja 

otpadom, postavljanjem novih sprem-
nika za reciklabilni otpad duž obalnog 
puta. Riječ je o prvih 20 od ukupno 
30 naručenih setova. Postavljeni su 
i dodatni spremnici za mještane i to 
na nekoliko lokacija po Kostreni: u 
Žuknici, na Vrh Martinšćice, Glava- 
nima, Dujmićima, Doričićima i na po- 
četku ulice Ive Šodića.

Ukupni trošak opreme iznosio je 
nešto manje od 204 tisuće eura, a 
dio tog iznosa od 81.425 eura sufi-
nanciran je sredstvima Fonda za 
zaštitu okoliša i energetsku učin- 
kovitost.

Kako bi se dodatno olakšalo upravljanje 
otpadom, Općina je na 28 lokacija po- 
stavila i spremnike za pseći otpad čime 
dodatno podupire održavanje čistoće u 
javnim prostorima. Trošak je u potpu- 
nosti financiran iz proračuna Općine 
Kostrena. 

Prema izvješću o gospodarenju 
otpadom za 2023. godinu, Općina 
Kostrena ostvarila je stopu odvajanja 
otpada od 47%, što predstavlja rast 
od 15% u odnosu na 2022. godinu. 

Očekuje se da će u 2024. godini 
Kostrena prijeći prag od 50% odvo-
jeno prikupljenog otpada, čime će 
ispuniti ciljeve postavljene EU direk-
tivama o gospodarenju otpadom.

Kostrena nastavlja s napretkom u  
gospodarenju otpadom – postignuta 
47% stopa odvajanja otpada

NAŠA KOSTRENA



U takvim okolonostima ekološke 
akcije poput Eko Kostrene čije se 
30. izdanje održalo početkom lipn-
ja u organizaciji Kluba podvodnih 
aktivnosti Kostrena još više dobiva-
ju na značaju. U akciji čišćenja pod-
morja i obalnog pojasa sudjelova-
lo je tristotinjak sudionika iz cijele 
Hrvatske, među kojima i 95 ronio-
ca iz 14 hrvatskih klubova, a akciji 
za čišće more i priobalje pridružili 
su se brojni sudionici iz različitih 
udruga, kao i mali volonteri sa svo-
jim roditeljima i tetama iz Dječjeg 
vrtića „Zlatna ribica“, Kostrena 
i Dječjeg vrtića „Delfin“ iz Rijeke. 
EKO Kostrena održava se uz pot-
poru Općine Kostrena, Primorsko-
goranske županije, KD Kostrena, 
tvrtke Dezinsekcija i Državne inter-
vencijske postrojbe Civilne zaštite 
Rijeka.

NAŠA KOSTRENA

EKOLOGIJA   

Onečišćenje mora u Kostreni: 
Još jedna godina bez rješenja  
i rokova sanacije

Onečišćenje mora i obalnog pojasa uz rafineriju u Urinju kojem se ne nazire kraj, obilježilo je 
još jednu turističku sezonu i godinu u Kostreni, a nezadovoljstvo općinske uprave i mještana 
sve je izraženije.  

U takvim je uvjetima, a s ciljem 
zaštite zdravlja mještana i posje- 

titelja, Općina Kostrena i ove godine 
bila prisiljena vlastitim sredstvima 
naručiti od Nastavnog zavoda kon-
tinuirano provođenje monitorin-
ga mora ispred Kostrene, a posebno  
na potezu od Lučice Podurinj do 
uvale Dražica koji se provodio dva 
puta mjesečno. Standardno ispiti-
vanje mora podrazumijeva monitoring 
mikrobioloških pokazatelja na temelju 
kojih se određuje kakvoća mora za 
kupanje. Međutim, praćenje fizikalnih, 
fizikalno-kemijskih i kemijskih poka-
zatelja ne spada u standardne postup-
ke i njih je potrebno dodatno naručiti.

Praćenjem fizikalno-kemijskih i kemij- 
skih pokazatelja iz tjedna u tjedan 
na plažama Podkvarovo i Klančić, 
utvrđivana je prisutnost ugljikovodika 
zbog čega je i ove godine na tom po- 
dručju bila na snazi preporuka da nave-
dene plaže nisu pogodne za kupanje. 

Kvaliteta zraka i onečišćenje mora u  
Kostreni, bile su i među temama 

25. sjednice Općinskog vijeća Općine 
Kostrena, održanoj u srpnju ove godi-
ne, a potom i na 30. sjednici Županijske 
skupštine održane početkom listopa-
da, na kojoj su predstavnici Ine prez-
entirali aktivnosti koje ova naftna 
kompanija poduzima u cilju rješavanja 
problema. Predstavnici Ine naglasili 
su kako su svjesni situacije i aktivno 
rade na mjerama pronalaska rješen-
ja, međutim, kostrenski i županijski 
vijećnici su iznijeli niz kritika na 
izneseno izvješće koje je i dalje bez 
brojki i rokova. Ukazali su na čin-
jenicu da nafta curi godinama, no i 
dalje se ne nude konkretna rješenja. 
Osim zagađenja mora, problem je i 
zagađenje zraka, koje je na istočnom 
dijelu Kostrene druge kategorije, kao i 
zagađenje bukom te je predložen akci-
jski plan sanacije. Sjednici Županijske 
skupštine prisustvovao je i načelnik 
Općine Kostrena g. Dražen Vranić koji 
je informirao članove Skupštine o 
svemu što je Općina Kostrena poduzela 
vezano za ovaj problem te izrazio zado-

voljstvo da se o ovoj temi raspravlja i na  
županijskoj razini, budući da ovaj pro-
blem nije samo problem Kostrene, 
nego cijele županije. 
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Općinski načelnik  Dražen Vranić   
rekao je kako ovim korakom 

Općina želi potaknuti gospodarske 
subjekte da intenziviraju svoje napore 
i ulaganja u proizvodne procese, 
tako da u svojem poslovanju slijede 
najviše ekološke standarde, ne samo 
kroz donesene Strategije o održi-
vom poslovanju i certifikate, već kroz 
stvarne promjene, u praksi.

Općina Kostrena u skladu sa svojim 
ovlastima, kontinuirano ulaže napore 
kako bi zaštitila zdravlje mještana 
i okoliš, osobito u posljednje dvije 
godine. Zbog učestalog zagađenja 
mora i priobalja, uložene su brojne 
prijave i upućeni zahtjevi za pos-
tupanjem prema svim nadležnim 
institucijama, potkrijepljeni relevan- 
tnim dokazima. Općina je u suradnji 

s Nastavnim zavodom za javno zdra-
vstvo Primorsko-goranske županije  
naručila je i vlastitim sredstvima finan-
cirala dodatna ispitivanja kvalitete 
mora, s fokusom na prisutnost uglji- 
kovodika kako bi zajamčila sigurnost 
mještanima i kupačima koji dolaze 
u Kostrenu. Paralelno je pokrenuta i 
izrada Akcijskog plana za poboljšanje 
kvalitete zraka na području Kostrene.

Navedene okolnosti kao i činjenica da 
nema ozbiljnih pomaka u rješavanju 
ovih problema, potaknule su općinsku 
upravu da poduzme i ovaj posljednji 
korak i pokrene sve mehanizme koji 
su joj na raspolaganju, a među njima 
je i povećanje komunalne naknade go- 
spodarskim subjektima čije poslovne 
aktivnosti negativno utječu na zdravlje 
i kvalitetu života mještana Kostrene.

“Ovaj potez nije usmjeren protiv gospo- 

darstva, već je nastojanje da se kroz 

povećano ulaganje u razvoj i projekte 

zajednice stvori protuteža izazovima s 

kojima su suočeni mještani Kostrene 

već dugi niz godina, a osobito posljednje  

dvije godine tijekom kojih se situacija 

značajno pogoršala, osobito u pogledu 

onečišćenja mora i obalnog pojasa, sma- 

njenja kvalitete zraka i povećanja buke. 

Poruka ove mjere je jasna: zdravlje i 

kvaliteta života mještana prioritet su 

Općine Kostrena, kao i očekivanje da 

industrijski subjekti preuzmu odgovor- 

nosti za negativan utjecaj koji imaju 

na lokalnu zajednicu”, istaknuo je 

načelnik Vranić.
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Povećana komunalna naknada 
onečišćivačima

Općinsko vijeće Općine Kostrena usvojilo je prijedlog o povećanju komunalne naknade 
na područjima na kojima se odvija poslovanje rafinerije, remontnog brodogradilišta i 
termoelektrane, čije poslovanje ima izrazit utjecaj na kvalitetu života mještana Kostrene. 
Taj je koeficijent sada na tragu visine koeficijenta koji imaju i druge jedinice lokalne 
samouprave sličnih industrijskih opterećenja poput Bakra, Siska ili Solina.



strena g. Dražen Padovan i načelnik  
Općine Kostrena Dražen Vranić, ista- 
knuvši značaj i važnu ulogu KD 
Kostrena u svakodnevnom životu 
lokalne zajednice.
Svečanost je zaključena dodjelom za- 
hvalnica Predragu Tićku, voditelju 
odjela upravljanja i održavanja objeka-
ta i Ervinu Jurkoviću, domaru i redaru 

za 20 godina predanog rada u KD 
Kostrena. Zahvalnice za dugogodišnju  
suradnju uručene su kostrenskim usta- 
novama i udrugama te osnivaču - 
Općini Kostrena za podršku u radu i 
razvoju Društva. U glazbenom dijelu 
programa nastupila je kostrenska pje-
vačica Lucija Stipanović, koja je i ovoga 
puta oduševila publiku.

KD Kostrena obilježio  
25. obljetnicu postojanja
U dvorani Društveno-vatrogasnog 

doma u Kostreni, u društvu broj- 
nih uzvanika i suradnika, održana je 
svečanost povodom obilježavanja 25 
godina Komunalnog društva Kostrena, 
koje je 21. rujna 1999. godine počelo 
ispisivati stranice svoje povijesti.
Na samom početku svečanosti okuplje- 
nima su se obratili direktor KD Ko- 

Potvrđivanje dijamantnog statusa 
eko-vrtića i eko-škole obilježeno 

je prigodnim programom i svečanim 
podizanjem Zelene zastave. Cilj pro-
grama eko-vrtića i škole je odgojiti 
ekološki osviještene mlade generacije, 
osjetljive na pitanje okoliša i usmje- 
rene na održivi razvoj.

U nastavku programa polaznici škole i 
vrtića s djelatnicima KD Kostrena čis-
tili su i uređivali okoliš i sadili ukrasno 
bilje, a proslavu jubileja Komunalnog 
društva Kostrena učenici i djelatnici 
simbolično su obilježili zajedničkom 
sadnjom stabla pored Sportske dvo- 
rane koje će skupa s njima rasti i biti 
podsjetnik na ovaj izvanredan dan. 

OBLJETNICA   

EKOLOGIJA   

Dan u znaku ekologije
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Otvoreno novo inkluzivno  
školsko košarkaško igralište

NAŠA KOSTRENA

Nakon temeljite rekonstrukcije 
otvoreno je obnovljeno školsko 

košarkaško igralište. Uoči svečanog 
otvorenja, na igralištu su održane 
kratke promotivne utakmice budućih 
korisnika, među kojima su i košarkaši 
iz KKOIK-a, Košarkaškog kluba osoba 
s invaliditetom „Kostrena“, čiji su se 
članovi aktivno zalagali za obnovu 
i sudjelovali u projektiranju inklu- 

Dan kasnije, u Kostreni je održana 
„Zelena čistka“, dio globalne ekološke 
akcije čišćenja okoliša u kojoj su i 
ovog puta sudjelovali brojni mještani 
Kostrene, članovi udruga i klubova, 
uz neizostavnu potporu djelatnika KD 
Kostrena.

zivnog igrališta. Zadovoljstvo projek-
tom u svojim govorima su istaknuli 
ravnateljica OŠ Kostrena gđa Adriana 
Glavan, predsjednik Košarkaškog 
kluba Kostrena g. Siniša Kuharić, 
predsjednica KKOIK-a gđa Lukrecija 
Tomušić te općinski načelnik g. Dražen 
Vranić u ime Općine Kostrena koja je 
financirala obnovu, a koji je istaknuo  
značaj projekta kojim se uklanjanju  

barijere i stvaraju jednake prilike 
za sve. Načelnik Vranić zahvalio je 
Košarkaškom klubu Kostrena na 
pokretanju crowdfunding kampanje s 
namjerom doprinosa obnovi. Općina 
je u cijelosti financirala projekt, a pri-
kupljena sredstva iz kampanje preus-
mjerena su za rad kluba i razvoj sporta 
u Kostreni.

DOGAĐAJI  
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Sada već davne 1999. godine Narodna 
knjižnica Kostrena postala je samo-

stalna profesionalna ustanova s tada- 
šnjim fondom od oko 6000 naslova. 
Danas kostrenska knjižnica ima respek-
tabilni fond od 35000 naslova. 
U proteklim je godinama knjižnica dina- 
mično rasla i razvijala se, prateći najnovi-
je trendove u knjižničarskoj struci. Uz to, 
knjižnica je organizator brojnih pro-
grama i događaja putem manifestacija 
Tjedan dobre dječje knjige, Noć knjige i 
Mjesec hrvatske knjige. Knjižnica njegu-
je izvrsnu suradnju s Dječjim vrtićem 
„Zlatna ribica“ kao i Osnovnom školom 
Kostrena, koje redovito sudjeluju u pro-
gramima.
Osim bogatog fonda slikovnica i dječjih  
knjiga, novi sadržaj knjižnice je i zbir-
ka didaktičkih igračaka koju najmlađi 
korisnici knjižnice mogu posuditi, a u 
vrijeme pandemije proširili su svoju 
ponudu i na e-knjigu. 
„Ono što se najviše trudimo je da knjižni-
ca ne bude samo mjesto posudbe knjiga, 
informacije i kulture, već da to bude 
mjesto gdje će se svaki naš korisnik 
osjećati ugodno i zadovoljno kao i u svom 
domu“, istaknula je ravnateljica Narodne 
knjižnice Kostrena, gđa Dragana Vučinić. 
Knjižnice su općenito davno prerasle 
svoju prvotnu zadaću pa je tako i s 
kostrenskom, koja organizira brojne 
književne susrete, promocije knjiga, 
predstave, koncerte, predavanja, izložbe, 
radionice, pričaonice i još mnogo toga. 

Putovanje kroz godine
Po otvorenju, prvi koraci djelovanja 
knjižnice bili su usmjereni na udovolja-
vanje zahtjeva suvremenog knjižničar- 
stva i propisanih standarda, a knjižnica 
započinje sa svakodnevnim radom u 
jutarnjoj i poslijepodnevnoj smjeni.

OBLJETNICA   

Narodna knjižnica Kostrena 
proslavila četvrt stoljeća

Tijekom 2001. godine započinje proces 
informatizacije knjižničnog poslovanja. 
Knjižnica ulazi u program Ministarstva 
kulture za sufinanciranje programa, 
korisnicima je omogućen pristup inter-
netu, a obnavlja se i čitaonička djelat-
nost.
Ubrzo se ukazuje i potreba proširenja 
prostora pa se 2008. godine knjižnica 
širi i u prostor nekadašnje općinske 
vijećnice čime je omogućeno da se po- 
stojeći sadržaji, usluge i zbirke pobo- 
ljšaju i obogate. Danas knjižnica djeluje 
na ukupno 180 m2, zajedno s galerijskim 
prostorom i dva zatvorena spremišta za 
knjige.
Da knjižnica nije samo mjesto posud-
be knjiga, potvrđuje i izdavanje prve 
zvučne knjige čakavske poezije kostren-
ske pjesnikinje Branke Kržik Longin 
„Kad dojdeš, da najdeš“, koju je izdala 
2015. godine. Od te godine knjižnica 
je uključena u vrijedan projekt Zelena 
knjižnica s ciljem edukacije javnosti 
i širenja svijesti o ekologiji i važnos-

ti zaštite okoliša. 2021. godine izdaje i 
knjigu „Zapisi iz povijesti Kostrene Sv. 
Barbare“, autora Igora Stipanovića, uz 
potporu Općine Kostrena koja je pre-
poznala važnost ovog izdanja kao vrijed-
nog dijela zavičajne zbirke. 

Prigodna proslava 25. 
rođendana
U Narodnoj čitaonici u Kostreni Sv. Luciji 
obilježene su dvije značajne obljetnice - 
25 godina profesionalnog rada Narodne 
knjižnice Kostrena i 150 godina od rođe- 
nja hrvatske spisateljice Ivane Brlić-
Mažuranić, a sve to u Mjesecu hrvatske 
knjige. Tim je povodom u Kostreni go- 
stovala predstava „U potrazi za Ivanom“ 
u produkciji Max teatra iz Zaprešića 
i Galerije umjetnina grada Slavonskog 
Broda.

Proslavom ove velike obljetnice, Narodna 
knjižnica Kostrena potvrdila se kao kul-
turno, obrazovno, ali i zabavno središte 
Kostrene.

NAŠA KOSTRENA

U proteklim je godinama knjižnica dinamično rasla i razvijala se, prateći najnovije trendove 
u knjižničarskoj struci



vrijedan i reprezentativan prostor za 
održavanja različitih radionica, preda-
vanja i izložbi.
Čitaonica je dobila novu vanjsku sto-
lariju, zamijenjeni su stropovi i podo-
vi, ugrađena je nova rasvjeta, a osim 
dvorane, uređeni su i uredski pros-
tori. U nastavku radova sanirat će se 
fasada i terasa ispred ulaza u zgradu 
kao i prostori u kojima je djelovala 
Karnevalska grupa Špažićari.

Uređene obje kostrenske 
Narodne čitaonice

NAŠA KOSTRENA I 13

Narodna čitaonica u Kostreni Sv. 
Luciji središte je kulturnog živo-

ta Kostrene, mjesto održavanja bro-
jnih manifestacija, kazališnih i kino 
predstava, izložbi, koncerata, mje- 
sto okupljanja udruga i mještana svih 
dobnih skupina. 
Općina Kostrena prijavila je projekt 
opremanja zgrade Narodne čitaonice 

u Kostreni Sv. Luciji na natječaj za 
dodjelu sredstava unutar mjere 3.1.1. 
Pokretanje, poboljšanje ili proširenje 
lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo LAG-a „Vinodol“, temel-
jem čega joj je Agencija za plaćanje 
u ribarstvu, poljoprivredi i ruralnom 
razvoju dodijelila bespovratna sredst-
va u iznosu od 42.386,40 eura.
Dobivenim sredstvima nabavljena je 
nova rasvjeta i zastori za zamračivanje 
prozora te novi panoi za izložbe, a 
posebno je značajna nabavka nove 
audio opreme.

Uređena čitaonica u Kostreni 
Sv. Barbari
Nakon otvorenja Interpretacijskog 
centra Kuća kostrenskih pomoraca, 
uređen je interijer Narodne čitaonice 
u Kostreni Sv. Barbari koja je postala 

KULTURA   

Bespovratna sredstva za opremanje Narodne čitaonice u Kostreni Sv. Luciji
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Dječji vrtić Zlatna ribica u Kostreni 
ove godine obilježio je 25 godi-

na predanog rada, a povodom ovog 
važnog jubileja u studenom je održan 
niz različitih programa - predsta-
va, sportskih aktivnosti, kreativnih 
radionica, edukativnih predavanja.  
Program obilježavanja jubileja imao 
je za cilj okupiti roditelje, djecu i 
odgojitelje, dodatno povezati vrtić 
s lokalnom zajednicom te naglasiti 
važnost rane edukacije u oblikovanju 

budućih generacija jer upravo vrtićko 
razdoblje ima neprocjenjiv utjecaj na 
razvoj malih polaznika.
No, nije samo studeni bio aktivan 
mjesec u Zlatnoj ribici. Vrtić poznat 
po provođenju brojnih i raznolikih 
projekata i programa, i ove je godine 
realizirao velik broj aktivnosti. 

Katarina Bevandić imenovana 
novom ravnateljicom DV 
Zlatna ribica
Na prijedlog Upravnog vijeća, općin-
ski načelnik g. Dražen Vranić je kra-
jem 2023. godine imenovao Katarinu 
Bevandić, mag. paed., ravnateljicom 
Dječjeg vrtića Zlatna ribica, na mandat 
u trajanju od pet godina.
Tijekom radnog staža dugog 35 godi-
na od kojih 14 u vrtiću, a ostalo u 
državnoj službi, stekla je bogato isku- 
stvo i znanja potrebna za upravljanje 

ustanovom kakva je vrtić jer poznaje 
sve vrste poslova, od administrativnih 
do rukovodećih.
„Vjerujem da je motiv svakog ravnate- 
lja unijeti poboljšanja i istraži-
ti nove mogućnosti. Drago mi je da 
se moja vizija rada ne razlikuje od 
vizije osnivača - Općine Kostrena, a 
to je da predškolski odgoj u Kostreni 
podignemo na novu razinu. Dječji 

Četvrt stoljeća  
Kostrenske „Zlatne ribice“

OBLJETNICA    

Brojne i raznolike aktivnosti na proslavi obljetnice, ali i kroz čitavu pedagošku godinu
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Već od sljedeće pedagoške godine 
novi područni vrtić u Pavekima bit 
će mjesto igre, učenja i bezbrižnog 
djetinjstva za devedesetak novih 
polaznika, čime će se omogućiti da 
svi kostrenski mališani, čiji roditelji 
imaju potrebu za vrtićem mogu biti 
upisani.
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vrtić Zlatna ribica ima velik strateški 
i ljudski potencijal za implementaciju 
najviših pedagoških standarda. Svemu 
tome preduvjet su zadovoljni djelatni-
ci jer oni stvaraju ugodno okruženje za 
rad i boravak naših malih polaznika. 
Puno toga dobrog je u našem vrtiću, 
vrijednih projekata koje moramo nas-
taviti i ako možemo dodatno razvijati. 
Vrtić je i aktivni član lokalne zajednice 
i to ćemo nastaviti njegovati”, istaknu-
la je gđa Bevandić.

Kreativne i edukativne 
radionice, sportski program i 
rano učenje engleskog jezika
Kostrenski vrtić niz godina njeguje 
suradnju s udrugama iz lokalne zaje- 
dnice pa je tako bilo i ove godine. U 
suradnji s udrugom „Vali“ proveden 
je projekt „Što sve živi u moru“, a 
udruga „Novi Val“ je s djecom održa-
la kreativne radionice izrade ukra-
sa od terakote i gline. U suradnji sa 
Zajednicom tehničke kulture Rijeka 
provedena su tri ciklusa edukativnih, 
ali i zabavnih radionica 3D olovka. 
Jedna od svakako zanimljivijih bila je 
radionica „Biopčela“ u kojoj su djeca 
imala priliku vidjeti i dotaknuti pčelar-

sku opremu poput zaštitnog odijela, 
košnice i alata koji koriste pčelari u 
svakodnevnom radu. Na kraju eduk-
acije uslijedila je degustacija meda. 
Već šest godina za redom predškolarci 
imaju priliku sudjelovati i na radionici 
izrade pekmeza od kostrenske dren-
jule. Pekmez se radi uz pomoć i sura- 
dnju udruge „Bez granica“ i OPG-a 
E-Kos. 
Vrtić organizira i dvije radionice koje 
uključuju roditelje, a to su „Volim 
vrtić, volim školu“ za djecu i roditelje 
te radionice UNICEF-a za roditelje – 
„Rastimo zajedno“. Ove godine održane 
su i likovne radionice za odgajatelje, a 
usvojeno znanje odgajatelji su prenos-
ili djeci.
Uz spomenute radionice koje se rea- 
liziraju s vanjskim suradnicima DV 
„Zlatna ribica“ u svakoj pedagoškoj 
godini provodi i niz redovitih pro-
grama. Verificirani program „Čakavski 
kantunić“ za cilj ima njegovanje tradici-
je čakavskog izričaja, provode se logo-
pedske vježbe za potrebe polaznika 
vrtića s vanjskim suradnikom logope-
dom, a Program rane intervencije i 
rehabilitacijske podrške predškolske 
djece provodi vanjski suradnik Udruga 
za skrb autističnih osoba Rijeka - 
edukacijski rehabilitator. Sportski 
program pod vodstvom kineziologa 
iz DŠR „Carolina 3, 2, 1“ provodi se u 
sportskoj dvorani Kostrena tijekom 
cijele pedagoške godine. Od pedagoške 
2024./2025. godine novost je program 
„Abacus Soroban“ za predškolce koji 
pomaže djeci da razviju bolju kon-
centraciju, pamćenje, fokus i logičko 

razmišljanje. Program ranog učenje 
engleskog jezika provodi se u suradnji 
sa školom „Linguae“. 
I ove se godine nastavila provedba 
humanitarnog projekta „Škola za 
Afriku“, a polaznici vrtića su uz svoje 
roditelje sudjelovali i na jubilarnoj 30. 
eko akciji „Eko Kostrena“. Polaznici su 
sudjelovali i u programima „Proljeća u 
Kostreni“ i „Tjednu dobre dječje knjige“. 
Vrtićanci su pogledali i brojne kazal-
išne predstave poput „Klaun Marko“, 
„Wanda lavanda“, „Vrlo zapetljan čvor“, 
„Gdje su nestale čarapice?“, „Sretna 
kućica“ i „Tko to tamo prlja“. 
„Kostrenske maškarice“ sudjelovale 
su na 27. Dječjoj karnevalskoj povorci 
Riječkog karnevala, a predstavili su 
se maskom „Veseli zečići“. Također je 
realizirano i nekoliko izleta kroz pro-
jekt „Upoznajmo svijet oko nas“.



Proširujući prava i povećavajući 
naknade Općina Kostrena osigu-

rala je veću socijalnu sigurnost svojim 
mještanima u vrijeme rastućih troško-
va života.
Od početka godine na snagu su stupile 
nove mjere koje ciljano ublažavaju 
financijske pritiske, posebno na soci-
jalno najranjivije skupine.
Za 80 posto povećane su jednokratne 
novčane naknade po rođenju djeteta, 
a značajno je povećana i jednokratna 
novčana pomoć po rođenju djeteta te 
s navršenih šest mjeseci života, kao i 
pravo na mjesečne bonove za dojena- 
čku prehranu i opremu do navršene 
prve godine djeteta.

Posebnu pažnju Općina Kostrena 
posvetila je upravo onima s najnižim 
primanjima, osiguravajući im podr- 
šku za osnovne životne potrebe.
Povećanjem cenzusa prihoda obu-
hvaćena je veća skupina korisnika, 
omogućujući im pomoć u prehrani, 
jednokratne novčane potpore i dodat-
nu zdravstvenu skrb.
Izmjenama socijalnih prava Općina 
je proširila i kategorije korisnika 
božićnica i uskrsnica. Pravo na te nak-
nade sada imaju ne samo osobe stari-
je od 65 godina, već i umirovljenici 
bez obzira na godine, korisnici nacio- 
nalne naknade za starije, dugotrajno 
nezaposlene osobe starije od 55 godina 
te djeca i osobe s kroničnim bolesti-
ma i teškoćama u razvoju. Mjerama 
su povećani iznosi za najranjivije 
korisnike koji sada dobivaju do 130 
eura godišnje, dok korisnici s višim 
prihodima nisu zakinuti jer zadržava-
ju iznos od 50 eura.
Općina je dodatno povećala sred- 
stva namijenjena javnim potrebama 

za projekte iz područja obrazovanja, 
kulture, zdravstva, socijalne skrbi i 
održivog razvoja kao i sredstva nami-
jenjena poticanju rada sportskih udru-
ga, školama sporta za djecu i mlade, 
pripremama sportaša i organizaciji 
sportskih događanja.

Ovim značajnim ulaganjima i mjer-
ama, Općina Kostrena pruža primjer 
odgovornog i proaktivnog pristupa 
potrebama zajednice, stavljajući nagla-
sak na socijalnu sigurnost i podršku 
što je ključna poruka u suočavanju s 
današnjim financijskim izazovima.

Većim naknadama i pravima Kostrena 
odgovorila na povećanje troškova života

Više od 3,5 milijuna eura osigura-
no je u ovogodišnjem proračunu 
Općine Kostrena za potrebe u 
zdravstvu, socijali, obrazovanju, 
održivom razvoju, sportu i kulturi, 
a dodatnih gotovo pola milijuna 
eura Općina Kostrena osigurala je 
za financiranje različitih programa 
udruga i ustanova.
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Indeks razvijenosti je prilagođeni 
prosjek standardiziranih društveno 

-gospodarskih pokazatelja definiran 
Zakonom o regionalnom razvoju Repu- 
blike Hrvatske. Indeksom se mjeri 
stupanj razvijenost svih 556 jedinica 
lokalne i 21 jedinice područne (regio- 
nalne) samouprave kojima se kroz in- 
deksirane vrijednosti određuje njihov 
međuodnos.
Iako je uvijek pri samom vrhu, Ko- 
strena ovoga puta ima najviši indeks 
razvijenosti u Hrvatskoj, na drugom 

mjestu je Zagreb, dok je na trećem 
mjestu mala istarska Općina Funtana. 
Na indeks razvijenosti utječu stopa 
nezaposlenosti, dohodak po stano-
vniku, proračunski prihodi jedinica 
lokalne odnosno područne (regiona- 
lne) samouprave po stanovniku, opće 
kretanje stanovništva, stopa obrazova-
nosti i indeks starenja.
U odnosu na posljednji objavljeni 
indeks iz 2018. godine, svi gradovi 
i općine u Hrvatskoj bilježe rast po 
svim ključnim pokazateljima u skladu 

s ciljevima Ministarstva regionalnog 
razvoja da se u Hrvatskoj smanjuju 
regionalne razlike.

Kostrena i u 2024. imala najviši indeks 
razvijenosti u Hrvatskoj

OPĆINSKE TEME   
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Općina Kostrena nije samo prih-
vatila sve zahtjeve sindikata, 

već je napravila i dodatne iskorake 
u povećanju koeficijenta zaposle- 
nicima s visokom stručnom spre-
mom i pomoćnom osoblju, u odno-
su na Uredbu i zahtjeve Sindikata. 
Povećanjima koja je predložila Općina 
Kostrena željelo se dodatno povećati 
prihode zaposlenika s nižim prima- 
njima. Također su zadržani posto-

jeći nadstandardi u pogledu ostalih 
materijalnih prava radnika koja su 
zaposlenicima vrtića bila dostupna i 
prije potpisivanja kolektivnog ugov-
ora, temeljem važećeg Pravilnika o 
radu.
Nakon završetka pregovora, početkom 
svibnja potpisan je Kolektivni ugovor 
između Sindikata obrazovanja, medija 
i kulture i Općine Kostrena kojim su 
povećane plaće i ostala prava zapo- 

slenika Dječjeg vrtića Zlatna ribica.
U ime Općine Kostrena ugovor je pot-
pisao općinski načelnik Dražen Vranić, 
a u ime Sindikata, potpredsjednica 
SOMK-a, gospođa Ingrid Čavić koja je 
istaknula Kostrenu kao primjer kako 
bi se poslodavci trebali odnositi prema 
svojim zaposlenicima u predškolskim 
ustanovama.

Povećane plaće i prava djelatnicima vrtića
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Općina Kostrena uspješna u povlačenju 
bespovratnih sredstava

Iako je Kostrena općina s najvišim indeksom razvijenosti u državi, ističe se i kao primjer 
uspješnog povlačenja bespovratnih europskih sredstava.

Sredinom godine zaključen je kolektivni ugovor između 
Općine Kostrena i Sindikata obrazovanja, medija i kulture 
(SOMK) s ciljem usklađivanja plaća odgojitelja s plaćama 
učitelja u osnovnim školama. 

U posljednjih nekoliko godina u Ko- 
streni su realizirani brojni infra-

strukturni projekti, a zahvaljujući bes- 
povratnim europskim sredstvima rea- 
lizirani su uz značajno smanjenje udje-
la vlastitih proračunskih sredstava.
Maksimalan iznos potpore od čak 
6,1 milijuna eura Kostrena je dobi-
la za projekt Centra za starije osobe 
koji će utjecati na povećanje kvalitete 
institucionalne skrbi za starije osobe 
na području naše županije. 
Gotovo 500 tisuća eura dobiveno je za 
izgradnju novog vrtića u Pavekima, 
čime će se osigurati kvalitetna 
predškolska skrb za najmlađe članove 
zajednice.
Uz to, također zahvaljujući bespovrat-
nim europskim sredstvima, provedena 
je i energetska obnova postojećeg dje- 
čjeg vrtića, pridonoseći tako održivom 

razvoju i smanjenju troškova energije.
Vrijedi podsjetiti da je uz sufinancira- 
nje europskim bespovratnim sredstvi- 
ma izgrađeno reciklažno dvorište, 
otvorena Kuća kostrenskih pomoraca, 
opremljena Narodna čitaonica u 
Kostreni Sv. Luciji i povećana njezi-
na pristupačnost, kao i još čitav niz 
manjih i većih projekata na dobrobit 
zajednice.
I sportski kompleks u Žuknici također 
je tijekom posljednjih godina obnov-
ljen uz značajna bespovratna sredst-
va čime je dobivena sigurnija i mo- 
dernija sportska infrastruktura što će 
zaokružiti energetska obnova zgrade 
i uvođenje obnovljivih izvora energije 
uz povećanje pristupačnosti osoba-
ma s invaliditetom. Za tu je namjenu 
ostvarena potpora od približno 600 
tisuća eura, a dodatna sredstva u izno-

su od gotovo 150 tisuća eura dobive-
na su i za provedenu rekonstrukciju 
malog pomoćnog igrališta.
Navedeni projekti predstavljaju kon- 
kretan dokaz posvećenosti djelatnika 
općinske uprave unaprjeđenju života 
u lokalnoj zajednici.

OPĆINSKE TEME    

NAŠA KOSTRENA



NAŠA KOSTRENA18 I

Od prošle godine Općina Kostrena 
osnovnoškolcima osigurava sav 

obrazovni materijal, uključujući radne 
bilježnice, likovnu mapu, zemljopisni 
atlas i kutiju za tehničku kulturu. Ovaj 
korak ne olakšava samo roditeljima 
početak školske godine, nego omo-
gućava svim učenicima ravnopravne 
uvjete za rad. Ove godine Općina je 
dodatno preuzela i nabavku obrazo- 
vnih materijala koji su učenike doče- 
kali u razrednim odjelima prvog dana 
nastave. Pravo na besplatne obrazovne 
materijale ostvaruju i učenici s prebiv-
alištem u Kostreni koji pohađaju škole 
izvan općine, ukoliko im druge jedin-
ice lokalne samouprave ne osigurava-
ju ove pogodnosti.
Roditelji učenika tako kupuju samo 
školske torbe, bilježnice i pribor, dok 
su roditeljima kostrenskih prvašića i 
ti troškovi dodatno umanjeni sad već 
tradicionalnim poklon-bonom Općine 
u vrijednosti od 40 eura.

DOGAĐAJI   

Općina Kostrena -  
pouzdan partner u obrazovanju

Općina Kostrena kontinuirano pruža podršku obrazovanju u svojoj zajednici, kroz razne 
oblike pomoći i olakšica za učenike i njihove roditelje, čime doprinosi stvaranju boljih uvjeta 
za sve svoje učenike.

Uz to, Općina osnovnoškolcima već 
godinama osigurava besplatan pri-
jevoz školskim autobusom, a djeci 
koja školu pohađaju izvan Kostrene 
sufinancira troškove javnog prijevoza 
ako po drugim osnovama ne ostvaru-
ju pravo na besplatan prijevoz. Ova 
podrška značajno smanjuje obiteljske 
troškove prijevoza te osigurava sig-
urno putovanje do škole.  

Ulaganja u cjelodnevnu 
nastavu i produženi boravak
Uz pomoć Općine Kostrena, Osnovna 
škola Kostrena u školskoj godini 
2024./2025. nastavlja provoditi pro-
gram cjelodnevne nastave i pro-
duženog boravka za učenike sve do 4. 
razreda. Program ove godine uključu-
je 139 učenika - 109 u produženom 
boravku i 30 u cjelodnevnoj nastavi u 
dvije razredne grupe.
Ove školske godine Općina Kostrena, 
umjesto dosadašnjih šest učiteljica, 

financira plaće za osam učiteljica, 
od čega su dvije učiteljice posvećene 
cjelodnevnoj nastavi, a šest produžen-
om boravku. Osim toga, Općina pokri-
va sve troškove potrošnog materijala, 
dok roditelji snose samo trošak ručka 
za djecu. Za realizaciju ovog progra-
ma u proračunu je osiguran iznos od 
250.000 eura. 
Za učenike razredne nastave Općina 
financira korištenje Sportske dvorane 
Kostrena, a zajedno s osnivačem škole, 
sufinancira troškove dvorane i za 
učenike predmetne nastave. Općina 
podržava i različite školske projekte 
koji podižu kvalitetu rada u školi te 
potiču stjecanje novih znanja i vješti-
na, stvarajući kvalitetnije obrazovno 
okruženje za sve učenike.
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Poklon bon za srednjoškolce
I ove školske godine Općina Kostrena 
osigurala je svojim srednjoškolcima 
poklon-bon od 80 eura za nabav-
ku udžbenika i školskih potrepšti-
na. Pravo na bon dobili su svi sred- 
njoškolci s prebivalištem na području 
Kostrene koji ovu pomoć ne dobivaju 
po nekoj drugoj osnovi.

Besplatan javni prijevoz za 
kostrenske srednjoškolce
U školskoj godini 2024./2025. kos-
trenski učenici srednjih škola imaju 
i pravo na besplatan javni prijevoz. 
Općina Kostrena sufinancira 25% troš-
ka mjesečne karte za linijskog prije-
voznika KD Autotrolej svim redovnim 
srednjoškolcima, uključujući i učenike 
privatnih srednjih škola. Preostalih 
75% troška snosi Vlada Republike 
Hrvatske. Osim toga, Općina je tijekom 
ljetnih mjeseci refundirala troškove 

prijevoza učenicima koji su pohađali 
praktičnu nastavu, vježbe ili stručnu 
praksu.

Subvencije prijevoza za 
studente
Za redovite studente s prebivalištem 
na području Kostrene Općina osigura-
va subvenciju prijevoza u visini 33% 
mjesečne katre. Sveučilište u Rijeci 
dodatno pokriva 27% troška, dok pre-
ostali iznos do pune cijene karte plaća-
ju sami studenti.
 

Stipendije za izvrsnost i 
deficitarna zanimanja
U školskoj godini 2024./2025. Općina 
Kostrena dodijelila je stipendije za 32 
srednjoškolca u kategoriji „Stipendije 
izvrsnosti“ te za 2 učenika u kategoriji 
„Stipendije za deficitarna zanimanja“. 
Stipendija za izvrsnost iznosi 100 eura 

mjesečno, a za deficitarna zanimanja 
140 eura mjesečno. Na razini visokog 
obrazovanja, 24 studenata dobilo je 
stipendiju za izvrsnost u iznosu od 140 
eura mjesečno, dok će jedan student 
dobiti stipendiju za deficitarno zani-
manje od 200 eura mjesečno. Ukupno 
je za učeničke stipendije osigurano 
31.500 eura, a za studentske stipendije 
42.400 eura.

e-Pripreme za državnu 
maturu
Za sve maturante s područja Kostrene, 
Općina je omogućila besplatno kori- 
štenje aplikacije ePripreme, kao doda- 
tnu podršku u pripremi za polaganje 
državne mature. 
Ove mjere predstavljaju nastavak du- 
goročne politike Općine Kostrena 
usmjerene na podršku obrazovanju i 
ravnopravnim uvjetima za sve učeni-
ke i studente.

STIPENDIJE   

Podrška Općine Kostrena  
srednjoškolcima i studentima  
u školskoj godini 2024./2025.

Općina Kostrena nastavlja s pružanjem financijske pomoći srednjoškolcima i studentima, 
olakšavajući im nabavu udžbenika, školskih potrepština i troškove prijevoza te potičući 
izvrsnost kroz stipendije. 



Početkom listopada Osnovna škola 
Kostrena ostvarila je izniman us- 

pjeh osvojivši nagradu za najbolju 
odgojno-obrazovnu ustanovu, a profe-
sorica Ina Randić Đorđević proglašena 
je jednom od 513 najuspješnijih učite- 
lja u školskoj godini 2023./2024.

Uoči i povodom Svjetskog dana učitelja, 
Primorsko-goranska županija dodje- 
ljuje nagrade za najuspješnije nastavni-
ke i škole, a na primanju nagrade za 
najbolju odgojno-obrazovnu ustanovu 
školi Kostrena, ravnateljica Adriana 
Glavan istaknula je kako je ponosna na 
sve učitelje, stručne suradnike, admi- 
nistrativno i tehničko osoblje.

Profesorici hrvatskog jezika Ini Randić 
Đorđević ovo je već peta osvojena 
nagrada za najuspješnijeg odgojno- 
obrazovnog radnika, a prvi ju je put 
osvojila 2019.

Kostrenski učenik Martin Mesić ove 
je godine osvojio čak dvije nagrade za 
literarni rad i to treće mjesto na lite- 
rarnom natječaju „U svijetu bajki Iva- 
ne-Brlić Mažuranić“ za najbolju bajko- 
vitu priču u Republici Hrvatskoj, a 
potom i drugu nagradu na 4. Litera- 
rnom nagradnom natječaju Male vinko- 
vačke jeseni na temu zavičaja.
Martinova mentorica kroz ove natje- 
čaje upravo je nagrađena profesorica 
Ina Randić Đorđević. 

Učenici promovirali vlastitu 
zbirku stripova „Stripaonica“
U Osnovnoj školi Kostrena u lipnju  
je promovirana zbirka stripova Stripa- 
onica, koja sadrži šesnaest stripova od 
četrnaest autorica i jednog autora, a 
dio je to školskog projekta OŠ Kostrena 
Učenici pisci, putem kojeg je do sada 
tiskano pet zbirki ilustriranih priča.

Projekt se ostvaruje na izvannastavnoj 
aktivnosti popularno nazvanoj KČK - 
Knjižnični čitalački klub koji djeluje u 
školskoj knjižnici Kostrena neprekid-
no petnaest godina. Učenici koji iza-
beru rad na ovom projektu slobodno 
vrijeme provode u školskoj knjižnici 
stvarajući svoje autorsko djelo u faza-
ma istraživačkog učenja. Voditeljica 
školskog projekta Učenici pisci je Ko- 
rina Udina, a izdavač Osnovna škola 
Kostrena, dok grafičku pripremu i digi- 
talizaciju izrađuje Mladen Stipanović.

NAGRADE   

Brojne nagrade pristigle u 
Osnovnu školu Kostrena

Nagrade i zanimljivi projekti obilježili godinu u Osnovnoj školi Kostrena 
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Turističko vijeće Turističke zajedni- 
ce općine Kostrena za novu je dire- 

ktoricu Turističke zajednice općine 
Kostrena odabralo sumještanku Jelenu 
Anđelić koja je 6. svibnja započela s 
radom na toj funkciji.
Novoizabrana direktorica Jelena 
Anđelić je 31-godišnja Kostrenka, ma- 
gistrica ekonomije, majka dvogodi- 
šnjeg sina i zaljubljenica u putovanja 
s bogatim iskustvom rada u području 
turizma.

Kako je tekao Vaš poslovni put?

Moj poslovni put oduvijek je bio vezan 
uz turistički sektor. Tijekom srednjo- 
školskog i fakultetskog obrazovanja 
radila sam kao recepcionerka u hotelu 
u Kraljevici. Po završetku fakulteta 
odlučila sam spojiti svoje dvije ljubavi 
- turizam i putovanja te sam se zapos-
lila na kruzeru kao prodajni savje- 
tnik. Samostalni odlazak na britanski 
kruzer gdje sam se našla kao jedina 
Hrvatica među 1300 članova posade 
bio je moj najveći izlazak iz „comfort 
zone“.
Veoma sam zahvalna na iskustvu koje 
mi je donio dvogodišnji rad na kru-
zerima. Osim usavršavanja engleskog 

jezika, posjetila sam više od 60 zema- 
lja diljem svijeta, upoznala divne ljude 
različitih nacionalnosti, a profesio- 
nalno sam se upoznala s organizaci-
jom hotelskog sustava na brodu i 
naučila kako pružiti vrhunsku uslugu 
na kruzeru visoke kategorizacije.
Nakon rada na kruzeru, preselila sam 
na Rab gdje sam jednu sezonu bila 
zaposlena kao turistički predstavnik 
britanske agencije TUI za goste koji su 
odsjedali u Valamar hotelima.
Povratkom u Kostrenu 2019. godine 
i novim zaposlenjem u Turističkoj 
zajednici grada Rijeke kao stručna 
suradnica za marketing započinje moj 
rad u sustavu turističkih zajednica 
koji se nastavlja u Turističkoj zajed-
nici grada Kraljevice gdje sam 2022. 
godine izabrana za zamjenicu direk-
torice. Posao direktorice turističke 
zajednice svidio mi se jer je kreativan, 
dinamičan i ima izravan utjecaj na 
kvalitetu života lokalnog stanovništva, 
ali i gostiju koji se nalaze u destinaciji. 
Znala sam da je to smjer u kojem želim 
nastaviti svoju karijeru te sam izrazito 
sretna da mi se pružila prilika, i to u 
mom rodnom mjestu!

Unatoč velikom iskustvu i 
poznavanju sektora, koliki je izazov 
raditi u rodnom mjestu?

Naravno da će biti izazov, ali isto tako 
imam i određene prednosti! Poznajem 
svaki kutak Kostrene, redovito sam 
posjećivala kostrenske manifestacije 
te mi je to dobra baza na temelju 
koje mogu nadograđivati i oplemeniti 
sadržaj u skladu s mogućnostima i 
željama lokalne zajednice.
Upravo to što sam direktorica turi- 
stičke zajednice mjesta u kojem sam 
odrasla, daje mi dodatnu motivaciju i 
želju za uspjehom!

Kakva je Vaša vizija razvoja 
Kostrene u turističkom smislu?

Kostrena svake godine bilježi sve veći 
broj dolazaka i noćenja, a posebno me 
veseli činjenica da bilježi i sve veći 
broj smještajnih jedinica. Vjerujem da 
će se pozitivan trend nastaviti i u 
godinama pred nama. Na razvoju turi- 
stičke ponude i unapređenju sadržaja 
i do sad se vrlo uspješno radilo zbog 
čega je u planu kontinuirani nasta-
vak provedbe preuzetih aktivnosti u 
suradnji s Općinom i ostalim dionici-
ma. Naglasak će se staviti na održa-
vanje i razvoj turističkih proizvoda, 
na manifestacije i programe koji će 
obogatiti kulturne, zabavne i sportske 
sadržaje u Kostreni te time staviti u 
fokus tradicijske običaje i kulturnu 
baštinu mjesta. Uz navedeno, Kostrena 
ima golemi potencijal pružati različite 
vrste selektivnih oblika turizma poput 
cikloturizma, ronilačkog turizma, 
sportsko-rekreacijskog turizam te je 
već prepoznatljiva kao outdoor des-
tinacija. To je sigurno smjer u kojem 
treba ići da bi Kostrena postala 
konkurentna turistička destinacija s 
cjelogodišnjim poslovanjem koja ne 
nudi samo sunce i more.

TURIZAM    

Jelena Anđelić: To što sam direktorica 
Turističke zajednice u mjestu u kojem sam 
odrasla daje mi dodatnu motivaciju i želju 
za uspjehom

Na ovogodišnjem Festivalu turisti- 
čkog i etno filma - TEF, u konku- 
renciji 107 prijavljenih filmova, 
nagradu za najbolji prikaz desti-
nacije u kategoriji glazbeni spot 
dobila je Turistička zajednica 
općine Kostrena za spot „Kostreno 
moja“ premijerno prikazan na ovo-
godišnjem glazbenom festivalu 
„Jedna noć u Kostreni“. Riječ je o 
prepjevu starije pjesme u izvedbi 
Klape Baladur dok aranžman i pro-
dukciju potpisuje prokušana ekipa 
u sastavu Duško Rapotec Ute, Vjeko 
Alilović, Marko Fortunato i tvrtka 
ProRec.

NAŠA KOSTRENA
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Nakon što je u prosincu svoja vrata 
otvorila Kuća kostrenskih pomora- 

ca, čast da prvi postavi izložbu u novo- 
uređenom prostoru Narodne čitao- 
nice u Kostreni Sv. Barbari pripala je 
strastvenom kolekcionaru i rizničaru 
kostrenske povijesti Igoru Stipanoviću, 
koji je dao izniman doprinos stalnom 
postavu Kuće. Općina Kostrena je pre-
poznala doprinos Igora Stipanovića 
društvenom i kulturnom životu Općine 
te mu je 2023. godine dodijelila nagradu 
za životno djelo. 
Kostrena je zahvaljujući Kući kos-
trenskih pomoraca po prvi put sudje- 
lovala u manifestaciji Noć muzeja, 
pridruživši se muzejima i ustanovama 
diljem Hrvatske. Posjetitelji su imali 
priliku upoznati bogatu pomorsku 
baštinu Kostrene i prošetati prostori-
ma ispunjenim pričama o životima i 
pustolovinama kostrenskih pomoraca.

Za Valentinovo je Kuća otvorila vrata 
zaljubljenima. Na posebnim vođenim 
turama posjetitelji su mogli čuti priče 
o izazovima koje su pomorci i njihove 
obitelji savladavali u ime ljubavi.
Početkom ožujka Centar kulture Kostre- 
na dobio je novu ravnateljicu, gđu 
Belmu Džomba, koja je od prethodne 
ravnateljice gđe Borke Reljac preuzela 
vođenje Kuće. Nova ravnateljica na tu 
je poziciju došla s mjesta direktorice 
TZ Kostrene i s vrijednim iskustvom u 
organizaciji događaja.
Tijekom godine, brojni su mještani i 
gosti kroz različite aktivnosti, od nor- 
dijskog hodanja do posjeta djece iz 
vrtića i škole, posjetili Kuću i učili o 
pomorskoj baštini Kostrene. U sklopu 
dječjeg tjedna Proljeće u Kostreni, 
mališani su imali priliku sudjelovati 
u posebno osmišljenim edukativnim 
radionicama.

Povodom Svjetskog dana pisanja pisa- 
ma, Kuća je organizirala radionice 
kaligrafije i natjecanje u pisanju pisa-
ma kojima se promovirala vrijednost 
pisane riječi i oživjela tradicija dopi-
sivanja.
Europski dan pomorstva bio je po- 
svećen Erazmu (Benu) Tićcu, iznimnom 
Kostrenjanu koji je projektirao prvi 
trgovački brod na nuklearni pogon, 
Savannah. U tjednu u kojem se obil-
ježavalo 120 godina od njegovog rođe- 
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Brojne aktivnosti i zanimljivi programi obilježili su prvu godinu rada Interpretacijskog centra 
Kuća kostrenskih pomoraca.

OBLJETNICE   

Prva godina rada:  
Kostrena s ponosom slavi svoju 
Kuću kostrenskih pomoraca



nja, posjetitelji Kuće mogli su saznati 
više o njegovom životu i povijesnoj 
važnosti broda Savannah za civilnu 
primjenu nuklearne energije.
Narodna čitaonica u Kostreni Sv. 
Barbari i Kuća ugostile su tijekom 
godine različite promocije knjiga, 
izložbe kao i zanimljiv kviz Kotigacija, 
pod vodstvom popularnog kvizaša 
Deana Kotige. Pitanja su uključivala i 
teme vezane uz pomorstvo i Kostrenu, 
a sudionicima je prije natjecanja organ-
iziran obilazak Kuće.
U rujnu je Kuća predstavljena na kon-
ferenciji o očuvanju pomorske baštine 
Kvarnera i Istre, gdje su stručnjaci iz 
različitih institucija i udruga diskutirali 
o važnosti očuvanja pomorske baštine.
Od samog početka zamišljena kao 
mjesto okupljanja mještana i s namje-
rom da nadraste ulogu muzeja, Kuća 
je mjesto gdje se, osim upoznavan-
ja pomorske povijesti Kostrene, mogu 
kupiti ulaznice za filmske premijere i 
predstave Jeseni u Kostreni i dobro se 
zabaviti! 
Iako Halloween nije dio naše tradicion-
alne kulture, posljednji dan listopada 
postao je sve popularniji, osobito među 
mladima pa je upravo za njih u Kući 
osmišljen zabavani program. Svaki 
kat Kuće imao je posebno osmišljenu 

scenografiju, a posjetitelji su se mogli 
zabaviti u „Maloj školi magije“, salonu 
za frizure „čudovišne mode“ te izrađi-
vati ukrase u obliku bundeva i drugih 
jesenskih plodova. Vođene ture Kućom 
kostrenskih pomoraca također su bile 
začinjene ponekim mističnim detaljem 
i pričom.
Prvog dana prosinca Kuća kostren-
skih pomoraca proslavila je svoj prvi 
rođendan. Cjelodnevni program oku-
pio je brojne mještane koji su Kuću 
prigrlili kao središte njihovih povi-
jesnih i osobnih priča - mjesto gdje se s 
ljubavlju čuva nasljeđe Kostrene.

Kućom kostrenskih pomoraca upra- 
vlja Centar kulture Kostrena koji je 
početkom ove godine dobio novu 
ravnateljicu. Borku Reljac na toj je 
poziciji zamijenila Belma Džomba, 
diplomirana pravnica, rođena i od- 
rasla u Kostreni. Kao osoba s izra- 
ženim senzibilitetom za povijest i 
kulturu rodnog kraja, Belma donosi 
bogato iskustvo koje je stekla tije-
kom dugogodišnjeg rada u medijima 
te kao direktorica Turističke zajed-
nice općine Kostrena.
Njezin profesionalni put i pozna-
vanje lokalne baštine i običaja čine 
dolazak na čelo Centra prirodnim 
slijedom u karijeri.
„U Turističkoj zajednici sam imala 
prisnu suradnju s Centrom na orga- 
nizaciji događaja, tako da mi materi-
ja i struktura nije bila nepoznata. 
Osim toga Centar kulture i Kuća kos-
trenskih pomoraca smješteni su na 
svega nekoliko koraka od Randića u 
kojima sam odrasla. Tu, u staroj školi 
gdje je danas Kuća i u Čitaonici gdje 
mi je danas ured provela sam djeti- 
njstvo, tako da cijeli taj prostor za 
mene ima posebno značenje i ovdje 
se istinski osjećam doma“, zaključila 
je Belma Džomba.

I 23

Kapetanu Berislavu Vraniću  
Nagrada Grada Rijeke za životno djelo

Ove je godine kapetan Berislav 
Vranić primio Nagradu Grada 

Rijeke za životno djelo čija je iznimna 
karijera u pomorstvu ovjenčana ovim 
zasluženim priznanjem.
Berislav Vranić član je Nautical Insti- 
tuta iz Londona s titulom Fellow of 
Nautical Institute. Ambasador je dobre 
volje Međunarodne pomorske organ-
izacije (IMO), član Međunarodnog 
vijeća pomorskih vještaka, Vitez 
nacionalnog reda Madagaskara (de 
l’Ordre National de Madagascar) kojeg 
svakako možemo nazvati njegovom 
najegzotičnijom titulom. Sve ove titule 
Vranić je zaslužio svojim predanim 
radom, upornošću i znanjem koje je 
„upijao“ gdje god se našao, a to je do 
sada u čak 109 zemalja svijeta.

NAŠA KOSTRENA



24 I NAŠA KOSTRENA

DOGAĐAJ  

Od 22. do 26. travnja u Kostreni 
se održavala tradicionalna kultur-

na manifestacije za djecu „Proljeće 
u Kostreni“ namijenjena učenicima 
Osnovne škole Kostrena i polaznicima 
Dječjeg vrtića Zlatna ribica. 

Uzbudljiv tjedan bio je ispunjen broj-
nim zanimljivim aktivnostima koje su 
se održavale na različitim lokacija-
ma među kojima je ove godine važno 
odredište bio novi Interpretacijski 
centar Kuća kostrenskih pomoraca.

Program je otvorila mađioničarska 
predstava Andreja Škedela, a u nastav-
ku tjedna mališani su pohađali foto i 
STEM radionice, družili se s klaunom 
Markom, Tik-Tokerom Filipom Jane-
šom i pripadnicima Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Kostrena, sudje- 
lovali u veselom sportskom poligonu, 
ŠČaroliji Damira Martinovića Mrleta 
i Andreja Škedela i promociji „Mićega 

princa“, popularne dječje knjige preve-
dene na čakavski dijalekt. Pripremali 
su vesele palačinke i slatke pripravke 
našega kraja, a s udrugom Biopčela 
učili o medu i održivom razvoju. 
U kinu Narodne čitaonice u Kostreni 
Sv. Luciji prikazana su četiri popu-
larna dječja filma, birana prema dobi 
djece i njima bliskim temama.
Proljeće u Kostreni organizirao je Cen-
tar kulture Kostrena uz sufinanciranje 
i pokroviteljstvo Općine Kostrena.

21. izdanje najdugovječnije 
kostrenske manifestacije  
Proljeće u Kostreni



Lijepo vrijeme je poslužilo organizatore zanimljivog dječjeg festivala pa je trg ispred 
kostrenske Sportske dvorane bio gotovo premalen za različite sadržaje i brojne sudionike 
koji su došli u Kostrenu na KaKaO.

tivnih slikovnica „Flegi“, a ovogodišnji 
hit bili su radionica oslikavanja kri- 
stalima i veliki Medo Štedo. 

KaKaO su organizirali Turistička 
zajednica općine Kostrena i Društvo 
sportske rekreacije Kvarner uz podrš-
ku Općine Kostrena, JGL-a, Decathlona, 
Erste banke i brojnih partnera i suor-
ganizatora.

Predstava „Veseli cirkus Klauna 
Marka“ otvorila je treće izdanje 

festivala i nasmijala mnogobrojnu 
publiku. Najmlađi su uživali u svom 
kutku i uvijek zabavnom gumenom 
dvorcu. Oni nešto stariji učili su o 
olimpizmu, isprobavali sportske poli-
gone i štafetne igre te rješavali krea-
tivne zadatke na temu Olimpijskih 
igara koje im je pripremila Hrvatska 
olimpijska akademija.
Djecu su zainteresirali i pokusi koje 
su mogli provoditi s Putujućim znan-
stvenicima, kreativne eko-radionice 
udruge Žmergo, kao i Bolnica za med-
vjediće. Zanimljiva je bila i glazbe-
na radionica igraonice Lollipop, kao 
i oslikavanje lica te Čitaonica eduka-

Bogat program i lijepo vrijeme 
recept su za odličan KaKaO!
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Tradicionalna manifestacija  
„Ususret Uskrsu“ ispunila sva 
očekivanja

Proljetna fritaja, glazba i zabavni sadržaji za najmlađe

NAŠA KOSTRENA I 26

Sunčana nedjelja i bogat program 
manifestacije „Ususret Uskrsu“ 

privukli su na terasu Narodne čitaon-
ice u Kostreni Sv. Luciji brojne pos-

jetitelje. Osim u lijepom vremenu i 
sjajnoj atmosferi, okupljeni su mogli 
uživati u posebnoj proljetnoj fritaji 
i glazbi, a najviše zabavnih sadržaja 
bilo je namijenjeno najmlađima.

Uz različite kreativne radionice u koji-
ma je sudjelovala i kostrenska igraoni-
ca Lollipop, uvijek je osobito zanimljiv 
i dobro posjećen kutak za oslikavanje 
lica. Udruga za kreativno stvaralaštvo 
„Vali“ darivala je posjetitelje unikatnim 
keramičkim uskrsnim pisanicama.

Manifestaciju „Ususret Uskrsu“ u 
Kostreni zajednički su organizirale 
Turistička zajednica općine Kostrena i 
Općina Kostrena.

DOGAĐAJI    
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U Sportskoj dvorani Kostrena od 22. do 24. studenog 
održan je 12. Rijeka Tattoo Expo, koji je ove godine 

ugostio najveći broj sudionika, tattoo artista do sada, njih 
čak 120. Uz to, brojni posjetitelji koji su tog vikenda posjetili 
Kostrenu, imali su priliku uživati u brojnim popratnim 
sadržajima – plesnim točkama, kvizu, izlagačima rukotvo- 
rina, dječjim radionicama i slično. Najvažniji dio ipak su 
bile tetovaže i tattoo natjecanje svakoga dana, a podijeljeno 
je čak 40 nagrada u raznim kategorijama. Rijeka Tattoo 
Expo od samog početka svog boravka u Kostreni sudjeluje 
i u Sajanju, a ove godine prikupljeno je izvrsnih 1700 eura 
koji će se donirati Domu za nezbrinutu djecu Ivana Brlić 
Mažuranić iz Lovrana.

Ova manifestacija po sedmi je put održana u Kostreni, a ove godine ugostila je rekordni broj 
sudionika i posjetitelja
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Tradicionalna kostrenska mani-
festacija „Kino u Kostreni“, koja se 

ove godine u kolovozu održala sedmi 
put za redom, ponovno je privukla 
mnogobrojnu publiku. Dva su dana 
posjetitelji imali priliku uživati u fil-
movima pod zvijezdama u posebnom 
ambijentu na trgu ispred Sportske 
dvorane Kostrena. Prvi je dan prika-
zan sinkronizirani film Škola čarob-
nih životinja namijenjen djeci, dok su 
idući dan odrasli imali priliku pogle-
dati film Čudo. 
Program Kina u Kostreni nastavio se 
i u jesenskim i zimskim mjesecima, 
kada je u Narodnoj čitaonici u Kostreni 
Sv. Luciji prikazano više od dvadeset 
filmova za sve uzraste. 

Program Kina u Kostreni organizira 
Centar kulture Kostrena uz sufinan-
ciranje Hrvatskog audiovizualnog 

centra i pod pokroviteljstvom Općine 
Kostrena, a ulaz na gotovo sve projek-
cije bio je besplatan. 

Kino u Kostreni privuklo 
mnogobrojnu publiku

12. Rijeka Tattoo Expo  
okupio 120 artista

DOGAĐAJI   

DOGAĐAJI   



KOSTRENSKO LETO   

Tri zanimljive gošće, ugodan i zabavan razgovor te zajedničko gledanje filma 
obilježili su Međunarodni dan žena u Kostreni.
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Događanjima prebogato  
Kostrensko leto

Kostrena je i ovog ljeta bila nezao-
bilazno odredište kada je u pitanju 

dobra zabava i sjajne manifestacije, a 
jedna od njih bilo je i drugo izdanje 
mladog glazbenog festivala „Jedna noć 
u Kostreni“ koji je ovoga puta održan 
u Žurkovu. 
Na drugom izdanju festivala nastupili 
su: Zorica Kondža, Tedi Spalato, Oliver 
Jakovčev Berekin, Alen Polić, Karin 
Kuljanić, Dino Antonić, Katja Budimčić 
Sabljar, Neven Barac, Melanija, Joso 
Butorac, Klapa Tić i Božidarka Matija 
Čerina, a voditelji programa bili su 
Barbara Udovičić i Robert Ferlin.
Na repertoaru su se našle legendarne 

skladbe i brojne uspješnice koje je 
odlično raspoložena publika pjevala 
uglas s izvođačima. Cilj festivala je s 
godinama ispisati glazbenu razgled-
nicu o Kostreni. Prvo izdanje donijelo 
je prepjev skladbe „Kostreno moja“, a 
ove godine na festivalu je predstav-
ljena nova skladba „Moja Kostrena“ 
u izvedbi Katje Budimčić Sabljar. 
Drugo izdanje festivala potvrdilo je 
kako će „Jedna noć u Kostreni“ postati 

tradicionalno događanje koje privlači 
domaće i strane posjetitelje. 

Kostrenska noć: Jelena 
Rozga i Kostrena su dobitna 
kombinacija 
Kostrenska noć, najdugovječnija ljetna 
manifestacija, pružila je posjetitelji-
ma pravi spektakl. Koncert popularne 
pjevačice Jelene Rozga privukao je u 
Žurkovo nekoliko tisuća posjetitelja 
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koji su uglas s pjevačicom odušev-
ljeno pjevali, plesali i zabavljali se. 
Uvala Žurkovo pucala je po šavovima, 
a dobrom raspoloženju doprinijela je 
i šarolika ponuda hrane i pića kao i 
prigodni štandovi s unikatnim rukot-
vorinama kostrenskih umjetnika. Za 
početak i kraj večeri nastupio je pop-
ularni Brevis band koji se pobrinuo 
da se tisuće okupljenih zabavljaju do 
kasno u noć. Bend je izvrsno zagrijao 
publiku te nakon Jeleninog nastupa 
ponovno zabavljao prisutne do ranih 
jutarnjih sati.
Kostrena je ovog ljeta nudila posjetitel-
jima lepezu zanimljivih događanja za 
sve uzraste. Srpanj je završio odlično 
posjećenim kvizom znanja Kotigacija 
popularnog kvizaša Deana Kotige. 
Kolovoz je bio u znaku ljetnog Kina u 
Kostreni i 4. glumačkog ljetnog kampa 

Max teatra koji je ove godine oku-
pio rekordan broj sudionika. Kamp 
je namijenjen djeci od 6 do 16 godi-
na, a kostrenska djeca su sudjelovala 
besplatno. 

Izvrsnim koncertom Matije 
Cveka zaključeno Kostrensko 
leto
Na trgu ispred Sportske dvorane 
Kostrena, Kostrenjanima i nji-
hovim gostima Matija Cvek i The 
Funkensteinsi pružili su čarobnu 
večer izvodeći vlastite i strane hitove 
i obrade drugih izvođača. Višestruki 
dobitnik nagrade Porin i majstor 
balada, ali i energičnih izvedbi sve je 
traženiji i izvan granica Hrvatske pa 
je njegov dolazak u Kostrenu bio pun 
pogodak, čemu su svjedočili i brojni 
posjetitelji.

Nastupom Matije Cveka i The Funken-
steinsa zaključeno je još jedno iznim-
no posjećeno i uspješno izdanje mani- 
festacije. Kostrensko leto i njegove gla- 
zbene večeri organizirali su Turistička 
zajednica općine Kostrena i Centar 
kulture Kostrena uz podršku KD-a 
Kostrena i pod pokroviteljstvom Op- 
ćine Kostrena. Vrijednu podršku pro-
jektu pružili su i Turistička zajednica 
Kvarnera i Hrvatska turistička zaje- 
dnica.
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Sedam sjajnih predstava i  
promocija knjige o Kostreni 
obilježili „Jesen“

23. izdanje jedne od najdugovječnijih kostrenskih manifestacija počelo je na najljepši 
mogući način - promocijom knjige „Kostrena moje mladosti“ dr. sc. Vjekoslava Bakašuna.

Knjiga čiji je izdavač Katedra Ča- 
kavskog sabora Kostrena okuplje- 

ne je odvela na jedinstveno putovanje 
kroz povijest Kostrene, ispričanu kroz 
autorove osobne doživljaje. Bilježeći 
vlastiti životni put Bakašun je stvorio 
intimni zapis koji nije samo njegova 
osobna priča, već i vrijedan dokument 
o vremenu, ljudima i Kostreni koja mu 
je duboko u srcu.
„Kostrena moje mladosti“ knjiga je 
sjećanja. Prisjetio se tako barba Vjeko 
svog djetinjstva, školovanja, odrastan-
ja… Mnoštvo se zgoda i nezgoda 

protkalo u knjizi. Od prvog susre-
ta s duhanom, o čarima struje koja 
je u Kostrenu uvedena tek tridesetih 
godina prošlog stoljeća, o ondašnjim 
običajima udvaranja. O pomorcima, o 
sirenama koje su pozdravljale pomor-
ca koji je prolazio uz rodnu obalu, o 
suprugama i majkama koje su nosile 
breme obitelji dok su muževi „tukli 
more“. Knjiga pokriva razdoblje od 
gotovo stotinu godina, opisujući ljude i 
događaje od tridesetih godina prošlog 
stoljeća do danas. Vrijedno je izdanje 
i lijep podsjetnik na vremena koja bi, 
bez ovakvih uradaka, utonula u zabo-
rav.
Nakon ljubitelja pisane riječi na svoje 
su došli zaljubljenici u kazalište, koji-
ma su organizatori, Centar kulture 
Kostrena uz podršku Narodne čitao- 
nice u Kostreni Sv. Luciji i pod pokrovi-
teljstvom Općine Kostrena ove godine 
ponudili sedam sjajnih predstava. 
Sve je počelo toplom i dirljivom 

pričom „Ljubavna pisma“, koju je pub-
lici „ispričao“ Planet Art. Uslijedile 
su večeri prepune smijeha. Narodnu 
čitaonicu u Kostreni Sv. Luciji najpri-
je je nasmijala B Glad produkci-
ja komedijom „Kad udari južina“, a 
smijeh se nastavio uz jedinstvenog 
Ričarda. Izvrsni Kerekesh Teatar 
oduševio je komedijama „Pokopaj me 
nježno“ i „Skupština“, a salve smije-
ha izazvale su i „Udavače“ Hit teatra. 
Zastor je na ovogodišnju Jesen spustilo 
Kazalište Moruzgva, duhovitom i dir- 
ljivom predstavom „Ništa im neće bit“.
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Različitim aktivnostima i druže-
njem uz more, 1. listopada obilje- 

žen je Međunarodni dan starijih osoba.  
Okupilo se osamdesetak sudionika koji  
su nakon mjerenja šećera i tlaka vje- 
žbali na platou kod Vaterpolo kluba 
Jadran te šetali do Uvale Svežanj.
Druženje je zaokruženo zajedničkim 
ručkom u restoranu Green Garden u 
Kostreni. 

Međunarodni dan starijih osoba
DOGAĐAJI   

STANOVNIŠTVO U OPĆINI KOSTRENA

Rođeni u Općini Kostrena 
2024. godine

Od početka studenog 2023. godine s 
prebivalištem u Kostreni prijavljene 
su novorođene bebe: 
Melanie Olić, r. 16.11.2023., kćer Anna-
Marie i Maria Olića, Maša Krtica, r. 20. 
11. 2023., kćer Dragane i Bojana Krtice, 
Mate Cuculić, r. 14.12.2023., sin Marije 
Troskot Cuculić i Dražena Cuculića, 
Kai Vičević, r. 27. 12. 2023., kćer Sadine 
Đulović i Zvonimira Vičevića, Niko 
Smolić, r. 2. 1. 2024., sin Emili Vukoše i 
Martina Smolića, Daniel Travalja, r. 14. 
2. 2024., sin Eme i Vladimira Travalje, 
Magdalena Nekić, r. 29. 3. 2024., kćer 
Monike i Mladena Nekića, David 
Dorčić, r. 13. 4. 2024., sin Ivonae i 
Martina Dorčića, Sasha Ažić, r. 5. 4. 
2024., kćer Renee Škulić Ažić i Luke 
Ažića, Mak Jahić, r. 29. 4. 2024., sin 
Matee Arbanas i Elmina Jahića, Cvita 
Orešković, r. 25. 4. 2024., kćer Renate 
Barković Orešković i Silvia Oreškovića, 
Dorijan Glažar, r. 5. 6. 2024., sin Silvije 
i Darija Glažara, David Oštrić, r. 13. 6. 
2024., sin Monike i Vladimira Oštrića, 
Chiara Habek, r. 24. 6. 2024., kćer 
Ive Štefančić i Domagoja Habeka, 
Matias Novak, r. 6. 7. 2024., sin Andree 

i Matjaža Novaka, Roko Kovač, r. 21. 7. 
2024., sin Antonelle i Matea Kovača, 
Issa Di Capua Boljat, r. 9. 8. 2024., kćer 
Andree Boljat i Luke Di Capua Boljata, 
Vito Zelić, r. 24. 8. 2024., sin Dolores 
i Josipa Zelića, Morena Tadić, r. 13. 8. 
2024., kćer Anje Vlašić-Klasan i Gorana 
Tadića, Rafael Ramić, r. 20. 8. 2024., sin 
Ire Igić Ramić i Rolanda Ramića, Bella 
Franelić, r. 8. 9. 2024., kćer Nataše i 
Nevena Franelića, Klara Zima, r. 11. 9. 
2024., kćer Ane i Mihaela Zime, Lucija 
Linić, r. 9. 9. 2024., kćer Barbare Frank i 
Damjana Linića, Aras Šeh, r. 4. 9. 2024., 
sin Anise i Albita Šeh, Niko Radonić, r. 
26. 9. 2024., sin Petre i Bojana Radonić, 
Lovro Dešić, r. 5. 10. 2024., sin Jelene 
Matić i Predraga Dešića, Lucian Kevrić, 
r. 29. 10. 2024., sin Anastazie Mesarić i 
Lorisa Kevrića, Jakov Miškulin, r. 24. 
10. 2024., sin Gorane i Ivana Miškulina

Umrli u Općini Kostrena
2024. godine

Na groblju Sv. Lucija sahranjeni su

Ivan Katalinić, Marija Šarec, 
Helga Babić, Marija Bevandić, 
Ante Šimunović, Vladimir Biljan, 
Kruno Laškarin, Vida Rakičević, 
Ivan Buneta, Vesna Vranić, Srećko 
Lipković, Veljko Kovačević, Branimir 
Bačić, Sabiha Krajačić, Nedjeljko 
Lošić, Kaja Jugović, Anđelka Rasol, 
Ivo Braut, Marija Majer, Mladenka 
Tomaić, Velimir Perković, Slavka 
Stojanov, Iva Bašić, Marinko Bašić, 
Stanka Smokrović, Predrag Devčić, 
Nikola Jugović, Nevio Boca, Milan 
Smokvina.

Na groblju Sv. Barbara sahranjeni su

Anta Šoić, Miloš Grahovac, Mladen 
Samsa, Emil Tijan, Đurđica Randić, 
Miljenko Devčić

NAŠA KOSTRENA
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Sv. Nikola doplovio u Žurkovo  
i razveselio male Kostrenjane

Kostrenska Mikulna uspješno je 
spojila tradiciju, zabavu i humanost

Na radost mnogobrojnih malih Kostrenjana na Velu rivu u Žurkovo doplovio je sv. Nikola  
i osim vreće s darovima sa sobom je donio puno veselja.

Proslava Dana općine i blagdana 
svojeg zaštitnika svetog Nikole u 

Kostreni je najveselije počela za naj- 
mlađe mještane Kostrene koji su sve-
tog Nikolu dočekali u Žurkovu.

Kako i dolikuje pomorskom mjestu  
poput Kostrene, sveti Nikola je doplo- 
vio brodom i sa sobom uz vreću s daro- 

vima, donio i pravu čaroliju, satkanu 
od dječjih osmijeha i ozarenih lica.

Sveti Nikola tradicionalno se slavi 
darivanjem pa je Općina Kostrena i 
ove godine osigurala poklon pakete 
za najmlađe sumještane. Polaznike 
Dječjeg vrtića Zlatna ribica i učenike 
Osnovne škole Kostrena pokloni su 

dočekali u njihovim vrtićkim grupama 

i razrednim odjeljenjima dok su mali- 

šani s područja Kostrene, od navršene 

1 do 10 godina života koji ne pohađaju 

vrtić i školu u Kostreni, svoje poklone 

mogli preuzeti naknadno.

Prvi dan održavanja Mikulne priv-
ukao je u Kostrenu mnogobro-

jnu publiku. Novom predstavom “4 
sprovoda i vjenčanje”, Đurđa i Franko 

nasmijali su do suza punu Sportsku 
dvoranu Kostrena, a zabava se nakon 
predstave nastavila u šatoru ispred 
dvorane uz Grupu Venus.
Drugi dan Mikulne protekao je u znaku 
tradicije, kreativnosti i humanosti, 
okupljajući posjetitelje svih generacija 
u toploj i veseloj blagdanskoj atmos-
feri.
Dnevni program započeo je razno-
vrsnim kreativnim radionicama za 
najmlađe, dok su udruge, kreativci i lo- 
kalni OPG-ovi velikog srca na štando- 

vima predstavili prigodne proizvode 
i delicije koje su ponudili posjetitelji-
ma u zamjenu za donacije, sudjelujući 
tako u sajanju za zajednički humani-
tarni cilj.
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KULTURA    

Izložba “Ljepota darivanja”  
inspirirana običajem sajanja

Darivanje je poput mosta koji povezuje ljude, čuva nas od sebičnosti i podsjeća da smo jedni 
drugima potrebni, poruka je koju su organizatori izložbe i proslave Barbarine htjeli prenijeti.
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Poseban trenutak dana bilo je upravo 
uprizorenje sajanja, starog pomorskog 
običaja koji simbolizira zajedništvo 
i uzajamno pomaganje u zajednici.  
Plesna udruga Ri Dance i članovi Bra- 
tovštine sv. Nikole Kostrena Sv. Barbara  
dočarali su posjetiteljima ovaj tradi- 
cijski čin, podsjećajući na važnost soli-
darnosti i čuvanja baštine.
U duhu te tradicije, Kostrena je ove 
godine odlučila "sajati" za plemeni-
ti cilj pa se kroz različite aktivnosti, 
donacije i kostrenske manifestacije 
prikupljaju sredstva za Dom za nezbri- 
nutu djecu Ivana Brlić Mažuranić iz 
Lovrana.
Za gastronomski dio programa pobri- 
nuo se Kristijan Kozmić, autor kuhari- 
ce "Primorski pijat", koji je pripremao 
tradicionalne lignje na kostrenski.

Tradicija vezana uz običaj sajan-
ja motivirala je članove udruge 

Vali da kroz umjetnost prikažu ovaj 
stari običaj pomoraca koji se najduže 
zadržao upravo u Kostreni Sv. Barbari 
kao jedan od najdirljivijih izraza soli- 
darnosti i brige za zajednicu pa je 
izložba otvorena upravo na Barbarinu.
Izložba je kroz šezdesetak radova na- 
stojala prikazati i dočarati sajanje. 
Među eksponatima izložbe posebnu 
pažnju privukla je stilizirana grana 

Posjetitelji su imali priliku degustirati 
ovo autohtono jelo, uživajući u okusi-
ma lokalne kuhinje.
Nakon bogatog dnevnog programa, 
večernji sati počeli su energičnim 
nastupom Maura Staraja & La Bande 
koji je kostrensku rasplesao publiku, 
a večer je svojim hitovima zaključio 
legendarni Alen Vitasović.

trešnjina cvijeta, kao simbol nade i 
buduće ljepote, na tragu običaja da se 
u nekim krajevima upravo na blagdan 
sv. Barbare odreže trešnjina grančica i 
drži u vodi na toplome kako bi procv-
jetala do Božića.
Proslavu Barbarine tradicionalno orga- 
nizira udruga Bratovština sv. Nikola 
koja djeluje u Kostreni Sv. Barbari i  
koja se i ovoga puta pobrinula da se svi 
štovatelji sv. Barbare osjećaju dobro-
došlo.

Mikulna je i ovoga puta pokazala kako 
se tradicija, zabava i humanost mogu 
uspješno povezati u privlačnu mani- 
festaciju koja okuplja i oplemenjuje 
zajednicu.
Mikulnu je organizirala Turistička za- 
jednica općine Kostrena uz potporu 
Općine Kostrena, Centra kulture Ko- 
strena i KD Kostrena.



Najznačajniji dio večeri bila je dodjela 
nagrada i priznanja istaknutim poje- 
dincima.

Nagrada za životno djelo dodijeljena 
je bivšem kostrenskom župniku Ivanu 
Stošiću za poseban doprinos i nese-
bično služenje zajednici tijekom 38 
godina služenja u župama sv. Lucije 
i sv. Barbare. S puno emocija zahva- 
lio je na nagradi: "Večeras, kada sam 
ponovno došao u Kostrenu, preplavile 
su me emocije. Zahvaljujem općinskoj 
upravi u ime svih nas koji smo večeras 
od Općine primili priznanja. Velika mi 

DAN OPĆINE    

Dan općine Kostrena i blagdan sv. 
Nikole, zaštitnika Kostrene, obi-

lježeni su brojim događanjima, a kru- 
na proslave bila je Svečana sjednica 
Općinskog vijeća Općine Kostrena. Uz 
dodjelu zahvalnica i priznanja pojed-
incima, institucijama i udrugama, 
Svečana sjednica uobičajeno je i prili-
ka za osvrt na godinu.

Predsjednik Općinskog vijeća Dražen 
Soldan i načelnik Općine Dražen 
Vranić, u svojim su se uvodnim govo- 
rima osvrnuli najznačajnije projekte, 
odluke i izazove u 2024. godini. 

Bivšem župniku Ivanu Stošiću 
nagrada za životno djelo, 
Ružici Kamenjašević  
godišnja nagrada

Svečana sjednica Općinskog vijeća Općine Kostrena kruna je proslave Dana općine i blagdana 
sv. Nikole, zaštitnika Kostrene. Institucijama, udrugama i pojedincima koji su svojim radom i 
doprinosom promicali ime i ugled Kostrene dodijeljene su zahvalnice i priznanja.

je čast dobiti i primiti nagradu od 
Općine, koja je po mnogim aspektima 
pri vrhu hrvatske i europske izvrsnosti. 
Ovu nagradu smijem također tumačiti 
i kao toplu ljudsku gestu, meni, koji sam 
ušao u završnu dionicu ovozemaljskog 
hoda. Ovdje sam, u Kostreni,    proživ-
io najljepše i najvitalnije godine svog 
života koje su u meni ostavile dubok i 
neizbrisiv trag. Kostrena je moja prva i 
zadnja župa, a narodna pjesma kaže - 
prva ljubav, zaborava nema. Kostreno 
- hvala!"
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Godišnja nagrada pripala je mještan-
ki Ružici Kamenjašević za promi-
canje tehničke kulture na području 
Kostrene, dok je učenicom generacije 
Osnovne škole Kostrena za 2024./2025. 
proglašena Katja Prosen, učenica 8.c 
razreda.
Posebno su obilježeni i važni jubileji 
institucija i udruga. Četvrt stoljeća pre-
danog rada u zajednici u ovoj godini 
slavili su Narodna knjižnica Kostrena, 
Komunalno društvo Kostrena, Dječji 
vrtić Zlatna ribica, Dobrovoljno vatro-
gasno društvo Kostrena, Bratovština 
sv. Nikole Kostrena Sv. Barbara, Klub 
podvodnih aktivnosti Kostrena i Od- 
red izviđača "Sjever-jug", dok su pet 
godina djelovanja slavili Centar kul-
ture Kostrena i Hrvatsko planinarsko 
društvo "Sopalj" Kostrena.

Zahvalnice za doprinos odgojno-obra-
zovnom radu primile su Osnovna 
škola Kostrena i profesorica hrvatskog 
jezika Ina Randić Đorđević.
Svečana sjednica prilika je da se 
istakne trud i doprinos pojedinaca 
i udruga u razvoju lokalne sredi-
ne. Dodjelom priznanja i proslavom 
jubileja Kostrena je poslala poruku 
zahvalnosti svima koji svojim radom 

doprinose njezinu rastu i prepoznatl-
jivosti, a ime Kostrene svojim glasom 
itekako pronosi i kostrenska pjevači-
ca Katja Budimčić Sabljar koja je uz 
pratnju gitarista Zvonimira Radišića 
nastupila u glazbenom dijelu Svečane 
sjednice.  
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Uz brojne uzvanike i lokalne dužno- 
snike, na sjednici su sudjelovali i 
predstavnici prijateljskih zajedni-
ca, Grada Petrinje i Općine Kupres, 
čime je dodatno naglašena važnost 
suradnje i njegovanja prijateljstva.



Kostrena je u meni  
ostavila neizbrisiv trag

INTERVJU   

Kako vrijeme odmiče, tako mi Kostrena sve više nedostaje jer sam ondje proveo  
najvitalniji dio života. Ona je dio mene.
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• Što Vas je potaknulo na svećenički 
poziv i kako su izgledali Vaši počeci?

Odluka za svećeništvo došla je 
neočekivano, pred kraj osnovne škole. 
Iako sam odrastao u obitelji gdje se 
zajednički molilo i redovito odlazilo 
na misu, svećenički poziv nije bio dio 
mojih planova. Jednoga dana osjetio 
sam snažnu želju postati svećenik. 
Roditelji su isprva bili podijeljeni, ali 
na kraju sam dobio njihovu podršku. 
Sjemenište u Pazinu bilo je početak 
mog puta, vođenog više srcem nego 
razumom. Studij u Rimu i kasniji pa- 
storalni rad oblikovali su moju odlu-
ku, koja je s vremenom postala čvrsta 
i svjesna.

• Kako ste doživjeli svoj dolazak u 
Kostrenu prije 30 godina?

Kostrenu sam prvi put posjetio kasne 
jeseni 1985. godine. Župni stan bio je 
u prilično lošem stanju, ali uz pomoć 
dobrih ljudi brzo sam se snašao. U 
Kostreni me se osobito dojmila priro-
da – jedinstveni pogledi na more, 
Učku i zalasci sunca. Prvi mjeseci bili 
su izazovni zbog lošeg stanja obiju 
crkava i župne kuće, ali zajedništvo 
župljana pomoglo je prevladati te poče- 
tne teškoće.

• Koji su trenuci kao župnika u 
Kostreni bili najposebniji?

Posebni trenuci uvijek su vezani uz 
liturgiju i zajednička slavlja, poput 
Božića, Uskrsa, svete Lucije i prve 
pričesti. Veliki izazov bila je obnova 
crkava, osobito unutrašnjosti crkve sv. 
Lucije koja je obnovljena po nacrtima 
akademika Borisa Magaša. Ovi proje- 
kti ostvareni su zahvaljujući suradnji s 
lokalnom zajednicom, udrugama i žu- 
pljanima, na što sam osobito ponosan.

• Kako ste surađivali s lokalnom 
zajednicom?

Suradnja s Općinom Kostrena i svim 
dosadašnjim općinskim upravama 
bila je iznimno dobra i temeljena na 
međusobnom uvažavanju. Zajedno 
smo radili za dobrobit mještana, na 
brojnim projektima, uključujući temel-
jite obnove crkava i župnog doma. 
Posebno mi je draga suradnja tijekom 
proslave 300. godišnjice posvete crkve 
sv. Lucije, gdje su mnogi mještani i 
institucije dali svoj doprinos.

• Kako ste doživjeli prelazak iz 
Kostrene u Rijeku?

Prijelaz iz Kostrene u Rijeku bio je 
poput preseljenja u susjednu ulicu, 
jer sam i tijekom župničkog poslanja 

većinu dana provodio u Rijeci kao pre-
davač na Teologiji. Ipak, kako vrijeme 
odmiče, tako mi Kostrena sve više 
nedostaje jer sam ondje proveo najveći 
dio života. Ona je postala neraskidiv 
dio mene.

• Što za Vas znači nagrada za  
životno djelo Općine Kostrena?

Nagrada za životno djelo veliko je 
priznanje i čast, osobito primiti ju od 
Općine, koja je po mnogim aspektima 
pri vrhu hrvatske i europske izvrsno- 
sti. U Kostreni sam proživio najljepše 
i najvitalnije godine svog života koje 
su u meni ostavile dubok i neizbrisiv 
trag.
Kod nas u Crkvi obično kad bi se 
trebalo nekome zahvaliti za dobro 
učinjeno djelo, kaže se „Bog plati", jer 
Bog najbolje vidi i njegovo priznanje i 
nagrada je na prvom mjestu. Ipak, za- 
hvalan sam što je zajednica prepozna-
la moj doprinos. Iako vjerujem da Bog 
nagrađuje sve naše napore, ponekad 
nam je potrebno priznanje i potpora 
naše društvene okoline, osobito u trenu- 
cima kada se približavamo kraju ovo- 
zemaljskog puta i osjećamo da sve 
manje možemo pridonositi zajednici. 
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UDVDR ogranak Kostrena  
dobio nove prostore za rad

UDRUGE    

NAŠA KOSTRENA

Udruga dragovoljaca i veterana Do- 
movinskog rata (UDVDR) ogra- 

nak Kostrena preselila je u nove, mo- 
derno opremljene prostore u Rasadniku, 
na adresi Glavani 80F, čime su člano-
vi udruge dobili prikladno mjesto za 
okupljanje i rad. Novi prostor, koji je 
prethodno bio pomoćna zgrada koja je 
služila kao spremište, prostire se na oko 
70 četvornih metara i sastoji se od dru- 
štvene prostorije s kuhinjom, spremišta, 
sanitarija, vanjskog skladišnog prostora 
i djelomično natkrivene terase.
Dosadašnje prostorije udruge nala-
zile su se na prvom katu zgrade Doma 
zdravlja, no zbog neprikladnosti za 
rad, prostor nije zadovoljavao potrebe 
članova. U planu je prenamjena tog 
prostora za dodatne zdravstvene uslu- 

• Što biste poručili ljudima u Kostreni?
Mojim Kostrenjanima želim poručiti 
da njeguju zajedništvo i ljubav prema 
mjestu u kojem žive i i snažnije se 
usmjere na podizanje zdravog, inkluz-
ivnog lokalpatriotizma. Svi skupa čini-
mo cjelinu i Kostrenjani smo, ne toliko 
po krvi, koliko po prihvaćanju drugih 
i ljubavi prema mjestu koje nam je 
dom. Kao svećeniku, neka mi bude 
dopušteno svim ljudima dobre volje 
preporučiti okretanje Bogu. Svjesnim 
i slobodnim okretanjem Bogu život 
nam ne postaje lakši, ali svakako puni-
ji i smisleniji.

ge i unapređenje kvalitete zdravstvene 
zaštite u Kostreni.
Ova izuzetno aktivna udruga prepoz-
nata je po svojim brojnim aktivnosti-
ma, posebno u sportu, gdje redovito 
ostvaruje uspjehe na sportskim sus-
retima branitelja, a novi prostor omo-
gućit će im još bolje uvjete za okuplja- 
nje i organizaciju aktivnosti.
Obnova novih prostora u Rasadniku 
bila je sveobuhvatna, pri čemu su od 
izvorne građevine ostali samo vanj- 
ski nosivi zidovi i dio krovnih greda. 
Vrijednost obnove iznosi 175 tisuća  
eura, dok je za opremanje prosto-
ra uloženo dodatnih 25 tisuća eura. 
Zahvaljujući ovim ulaganjima, člano- 
vi UDVDR-a Kostrena dobili su funkci- 
onalne prostore koji će olakšati nji- 
hovo djelovanje, ali i omogućiti lakšu- 

komunikaciju i povezivanje s lokal- 
nom zajednicom.
Svečanom otvorenju i blagoslovu no- 
vog prostora prisustvovali su brojni 
članovi i prijatelji udruge. U prisu- 
tnosti predsjednika UDVDR-a ogranka 
Kostrena, Željka Veljačića, prigodnim 
govorom obratila se tajnica udruge i 
općinska vijećnica gđa Đurđica Kršul 
koja je zahvalila Općini Kostrena na 
ovom važnom doprinosu njihovoj 
udruzi. Zadovoljstvo novim prostorima 
izrazio je i bivši predsjednik UDVDR-a 
ogranka Kostrena, a sadašnji predsjed-
nik Podružnice UDVDR RH Primorsko-
goranske županije, g. Franjo Božinović.
„Uređenjem novih prostorija stvori-
li smo uvjete za druženje naših bran-
itelja i daljnji društveni i sportski 
angažman, a to je najmanje što smo 
mogli učiniti za ljude koji su bili sprem-
ni stati u obranu domovine kad je to 
bilo najpotrebnije“, izjavio je općinski 
načelnik g. Dražen Vranić. „Kao sudi-
onik Domovinskog rata, i danas kao 
općinski načelnik, osjećam obave- 
zu i dužnost da u Kostreni stvaramo 
mjesto koje će biti simbol zajedništva, 
sjećanja i poštovanja prema doprinosu 
branitelja.“

Odlaskom vlč. Ivana Stošića, novi župni 
upravitelj u župama sv. Lucije i sv. Barba-
re u Kostreni postaje Hrvoje Mandić, 
dosadašnji župnik u župama sv. Antuna 
Padovanskog u Čabru, sv. Vida mučenika 
u Prezidu i sv. Andrije apostola u Tršću. 
Hrvoje Mandić rođen je 1981. u župi 
Jelah kod Doboja u Bosni i Hercegovini. 
Početkom rata njegova obitelj seli 
u Zagreb, a obraćenje doživljava sa 
17 godina i već tada osjeća svećenički 
poziv. Spletom okolnosti upisuje Pravni 
fakultet u Zagrebu, na kojem je diplo-
mirao 2013. godine. U susretu sa zajed-
nicom Omnia Deo prepoznaje svoj put 
te upisuje Filozofsko-teološki institut 
Družbe Isusove u Zagrebu na kojem je 
diplomirao. Don Hrvoje Mandić, zaređen 
je za đakona u listopadu 2020. te je 

đakonski praktikum služio u župama sv. 
Jelene, djevice i mučenice u Dramlju te 
Pohođenja BDM u Triblju po vodstvom 
župnika vlč. Tomislava Kutleše. Krajem 
lipnja 2021. zaređen je za svećenika 
Riječke nadbiskupije.
Župniku Hrvoju Mandiću želimo dobro-
došlicu u Kostrenu s nadom da će mu 
prirasti srcu i postati drugi dom.
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Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
Dan hrvatskih branitelja

Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje

DA SE NE POZABI    

DA SE NE POZABI    

DA SE NE POZABI    

Povodom obilježavanja Dana oslo-
bođenja Kostrene, 19. travnja pred-

stavnici UABA-e Kostrena, općinske 
uprave, općinskih ustanova i udruga, 
položili su vijence na spomen-obilje- 
žja u znak sjećanja na žrtve NOB-a.
Vijenci su položeni na polje s grobovi-
ma palih boraca NOB-a na groblju u Sv. 
Luciji, na spomen obilježjima ispred 
Narodne čitaonice u Kostreni Sv. Luciji, 

kod zgrade Općine, u Valentinovu, na 
spomen-ploči u Sv. Barbari i spomen-
ploči na autobusnoj stanici Žuknica.
U Narodnoj čitaonici u Kostreni Sv. 
Luciji održan je prigodan program u 
organizaciji udruge UABA pod pokro-
viteljstvom Općine Kostrena uz nas-
tup pedesetak učenika Osnovne škole 
Kostrena koji su pjesmom i recitacija-
ma uveličali svečanost.
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Polaganju vijenaca prisustvovali su 
općinski načelnik Dražen Vranić, 
općinski vijećnici, ravnatelji kostren-
skih ustanova, predstavnici udruga i 
mještani. 
Uoči Dana sjećanja na žrtve Domo-
vinskog rata i Dana sjećanja na žrtvu 
Vukovara i Škabrnje, molitvom i pa- 
ljenjem svijeća kod Sidra tradicio- 
nalno je odana počast svim žrtvama 
Vukovara i Škabrnje te svima koji su 
dali život u obrani Domovine.

Polaganjem vijenaca i paljenjem svijeća te procesijom i misom u 
župnoj crkvi sv. Lucije obilježen je Dan pobjede i domovinske 

zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja koji se obilježava 5. kolovoza.
U crkvi sv. Lucije služena je misa nakon čega je delegacija pred-
vođena članovima UDVDR RH - ogranka Kostrena, predstavnici-
ma općinske vlasti i ustanova, velečasnim Hrvojem Mandićem te 
okupljenim mještanima krenula u mimohod prema groblju u Sv. 
Luciji.
Položeni su vijenci i upaljene svijeće na središnjem križu i 
spomeniku hrvatskim braniteljima na groblju u Sv. Luciji kao i na 
grob Ivice Opačka - Paje, a potom i kod središnjeg križa na groblju 
u Sv. Barbari, grobu Milana Balena te kod spomen-ploče u Ulici 
hrvatskih branitelja te na spomeniku hrvatskim braniteljima A 
bojne kod prenoćišta Lucija.

U povodu Dana sjećanja na žrtve 
Domovinskog rata i Dana sjećanja 

na žrtvu Vukovara i Škabrnje koji se  
obilježava 18. studenoga, položeni su 
vijenci i zapaljene svijeće kod središ-
njih križeva na grobljima u Sv. Luciji 
i Sv. Barbari, spomeniku hrvatskim 
braniteljima i grobove hrvatskih bra- 
nitelja poginulih u Domovinskom 
ratu, spomeniku hrvatskim branitelji-
ma A bojne, kod spomen-ploče u Ulici 
hrvatskih branitelja te kod Sidra u 
ulici Šetalište kostrenskih pomoraca. 

Dan oslobođenja Kostrene



Povodom Svjetskog dana glazbe na terasi Narodne čitao- 
nice u Kostreni Sv. Luciji održan je plesnjak pod nazivom 

„Zaplešimo kao nekad u 8!“. Događaj je unatoč toploj ljetnoj 
večeri privukao velik broj posjetitelja svih generacija, one 
starije kojima su plesnjaci bili omiljeni oblik zabave, kao i 
one mlađe koji plesnjake tek trebaju otkriti.
Za glazbeni program bili su zaduženi Ženski vokalni sastav 
„Luštrin“, pod stručnim vodstvom Andreja Babića i sastav 
„Whiteheads“ iz Udruge „LP Rock“. Plesnjake organizira 
Narodna čitaonica u Kostreni Sv. Luciji pod pokrovitelj- 
stvom i uz sufinanciranje Općine Kostrena, a s ciljem oži- 
vljavanja ovog prekrasnog oblika zabave.

Plesnjakom kao nekad u 8 u Kostreni  
obilježen Svjetski dan glazbe

Primorsko-goranske županije s lošinj-
skom podružnicom i brojnim volon-
terima. Sljedeći susret održat će se u 
Opatiji.

Hrvatsko planinarsko društvo Sopalj 
iz Kostrene šetače je po predivnom 

danu odvelo u atraktivnu šetnju 
„Homo se šećat po Kostrene“, do kos-
trenskih pretpovijesnih gradina Solin 
i Sopalj te Kuće kostrenskih pomoraca 
u Sv. Barbari. Osim u Kostrenskoj torti, 
lijepom vremenu, znamenitostima i 
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„Homo se šećat po Kostrene“

zanimljivim pričama, šetači su mogli 
uživati i u jedinstvenom pogledu na 
naš kraj. Okupljene je vodio iskusni 
prof. Bore Štrbac koji naš kraj, baštinu 
i povijest “ima u malom prstu”, u što se 
moglo uvjeriti tridesetak šetača koliko 
ih se odazvalo pozivu organizatora - 
Turističke zajednice općine Kostrena.

DOGAĐANJA    

DOGAĐANJA    

DOGAĐANJA    

Više od 600 sudionika okupilo se u 
Malom Lošinju na 26. Sportskim 

natjecanjima dragovoljaca i veterana  
Domovinskog rata Primorsko-goranske 
županije.
Ekipe iz brojnih općina i gradova naše 
županije natjecale su se u 11 različi-
tih sportova: malom nogometu, šahu, 
stolnom tenisu, tenisu, briškuli, mari-
jašu, pikadu, povlačenju konopa, stre- 
ljaštvu, kuglanju i boćanju.

Najbrojnija ekipa susreta bila je ona 
iz Kostrene s čak 92 člana, a da nisu 
bili samo najbrojniji, nego i uspješni, 
dokazuju osvojena odličja za 1. mjesto 
u malom nogometu, šahu i stolnom 
tenisu, 2. mjesto u boćanju i 3. mjesto 
u tenisu. Ukupni pobjednici susreta 
su Rabljani dok su na drugoj poziciji 
domaćini iz Lošinja.
Susret je organizirala Udruga drago-
voljaca i veterana Domovinskog rata 

Kostrenjani najbrojniji na natjecanju  
dragovoljaca i veterana u Malom Lošinju

NAŠA KOSTRENA 



Zanimljiva i aktivnostima bogata godina 
za kostrenske kreativce

Brojne izložbe, sudjelovanje na festivalima, novi članovi, a i jedna nova udruga

Promjene u „Valima“ označile 
početak još kreativnijeg i 
ambicioznijeg razdoblje 
Novu su godinu 2024. „Vali“ započeli s 
novom predsjednicom, gđom Verenom 
Smokvinom, dugogodišnjom članicom 
udruge s bogatim znanjem i organi- 
zacijskim sposobnostima za vođenje 
iste u smjeru proširivanja znanja i 
kreativnosti.
„U tome nisam sama, oko mene su 
članovi udruge koji vuku veliki dio 
posla, moja zamjenica Karmen Grbac i 
tajnica Gordana Deiuri. I ostali člano-
vi su angažirani u organizacijskim i 
kreativnim poslovima udruge, a to nas 
povezuje u jednu kompaktnu cjelinu“, 
rekla je Smokvina. 
I kako to i treba biti, Vali su s novim 
vodstvom startali ambiciozno. U svib- 
nju su članovi udruge sudjelovali 
na Festivalu lončarstva i keramike 
u Petrinji, gdje su imali prodajno 
izložbeni štand, a iskoristili su priliku 
sudjelovati i na zanimljivim radioni-
cama. 

Početak ljeta obilježila je tradicional-
na umjetnička kolonija Ex Tempore 
na kojoj je svoje keramičarske radove 
izložilo 35 umjetnika. U magičnom 
ambijentu s prekrasnim pogledom 
povrh eko parka Rasadnik posjetitelji 
su imali priliku pogledati prekrasne 
keramičke radove. 
A priliku da pokažu svoje umijeće 
dobili su i „Valići“, odnosno mladi 
polaznici koji su cijelu godinu sud-
jelovali na radionicama Udruge. Svojih 
su ruku djela pokazali u Narodnoj 
čitaonici u Kostreni Sv. Luciji, gdje je 
izloženo pedesetak radova. U dva je 
tečaja, početnom i naprednom, ukup-
no sudjelovalo dvadeset i petero djece.

I za kraj godine, po završetku sezone 
kupanja, vrijedni članovi kostrenske 
udruge šarenim mozaikom su ukra-
sili stepenice koje vode do plaže Nova 
voda pa će tako uspon s plaže od iduće 
sezone biti vedriji. 

„Novi Val“ nova kostrenska 
kulturno-umjetnička udruga
Početkom 2024. u Kostreni je osnova-
na Kulturno-umjetnička udruga „Novi 
Val“, udruga čija je osnovna namjera 
udruživanje i međusobna razmjena 
znanja i iskustva izrade keramičkih 
predmeta. Udrugu je pokrenulo 11 
osnivača, najvećim dijelom stanovni-
ka Kostrene, a broj članova povećao se 
kroz godinu. Prvo javno predstavljanje 
novoosnovane Udruge bilo je u travnja 
u okviru manifestacije Štrigova 2024., 
a u svibnja su sudjelovali na Festivalu 
lončarstva i keramike (FLIK) u Petrinji. 
Proljeće je za novoosnovanu udrugu 
bilo izuzetno radno pa je tako njihova 
instalacija „Božuri na buri“ ugleda-
la svjetlo dana na manifestaciji Flora 
Art u Zagrebu na Bundeku, gdje su s 
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istom osvojili nagradu za promica- 
nje tradicijskih vrsta. A nakon povrat-
ka iz Zagreba, božuri su gostovali u 
Narodnoj čitaonici u Kostreni Sv. Luciji 
u vrijeme trajanja dugovječne mani-
festacije „Jesen u Kostreni“. Zanimljivo 
je istaknuti kako se instalacija božura 
svaki put izlaže na drugačijoj kon-
strukciji i prilagođava prostoru gdje 
se izlaže. Takva kreativnost dala je 
dodatnu vrijednost nježnim božurima 
koji su u holu čitaonice bili izloženi na 
drvenim ljestvama. 

Veli pinel veloga srca
Članovi kostrenske udruge „Veli pinel“ 
pokazali su veliko srce predivnom 
inicijativom opremanja nove Klinike 
za pedijatriju KBC-a Rijeka umje- 
tničkim radovima. Riječ je od 29 
slikarskih radova nastalih tehnikama 
akril ili ulje na platnu u formatu 50 x 
70 cm, koje su izradili slikari amateri, 
od kojih dvoje najmlađih imaju 13 i 17  
godina. Ova hvalevrijedna inicijativa 
„Velog pinela“ nastala je povodom pre-
seljenja dječje bolnice u nove prostore.

Prvi put kostrenski su „pinelaši“ su- 
djelovali na likovnoj koloniji u Petrinji, 
događaju koji već osam godina orga- 
nizira HVIDR-a Petrinja. U Petrinji su 
naši umjetnici predstavili svoj rad, ali i 
općinu Kostrena te se vratili obogaćeni 
iskustvom, ali i novim znanjima. 

Početkom ljeta u holu Narodne čitao- 
nice u Kostreni Sv. Luciji otvorena je 
izložba radova simbolična naziva „U 
susret ljetu“ na kojoj su se uz slikare 
Velog pinela svojim radovima pred-
stavili i djeca članovi Mićeg pinela. 
Izloženi radovi izrađeni su u olov-
ci, pastelu, akrilu i ulju na platnu, a 
tema je bila slobodna. Izložba je bila 
svojevrsna uvertira u tradicionalnu 
Međunarodnu umjetničku koloniju 
koja je ove godine održana 21. put. 
Kolonija je okupila sedamdesetak 
umjetnika, amatera i profesionalaca iz 
Hrvatske, Italije, Francuske, Ukrajine 
i Rusije. Na izložbi su predstavljeni 
radovi koji su nastali ranije, kao i 
dio onih nastalih tijekom spontanog 
stvaralaštva u predivnoj kostrenskoj 
uvali. Na kraju dana u Žurkovu je bilo 
izloženo više od stotinu radova.



NAŠA KOSTRENA

SPORT    

Uređeno malo pomoćno  
nogometno igralište i teniski 
teren u Žuknici

Kostrenske sportašice, sportaši i klubovi protekle su godine opet postigli zapažene rezultate 
na domaćim i međunarodnim natjecanjima. 

Završeni su radovi na rekonstru- 
kciji malog pomoćnog nogometnog 

igrališta u Žuknici čime su se uvelike 
poboljšali uvjeti treniranja i rekreaci-
je. Osim pomoćnog nogometnog igral-
išta, uređeno je i tenisko igralište kao i 
teniski poligon koji se nalazi u sklopu 
stadiona Žuknica.
Malo pomoćno nogometno igralište  
dobilo je novu podlogu s umjetnom tra-
vom i novi sustav drenaže. Zamijenjeni 
su rasvjetni stupovi i uređene prilazne 
staze, a osobita pažnja usmjerena je 
na povećanje sigurnosti korisnika. Svi 
objekti koji se nalaze uz liniju igral-
išta i nova ograda dobili su zaštitnu 
oblogu. Igralište je opremljeno i s dva 
nova nepomična gola te četiri pomična 
gola.
U okviru radova kompletno je uređeno 
i tenisko igralište s teniskim poligo-
nom. Osim nove podloge, oličeni su 
stupovi i zamijenjena je ograda oko 
igrališta.

Rekonstrukcija sportskih objekata 
sufinancirana je sredstvima Europske 
unije, tip operacije 7.4.1. „Ulaganja u 
pokretanje, poboljšanje ili proširenje 
lokalnih temeljnih usluga za rural-
no stanovništvo, uključujući slobodno 
vrijeme i kulturne aktivnosti te pove- 

zanu infrastrukturu“ koji se provodi 
putem lokalnih razvojnih strategija 
odabranih LAG-ova unutar podmjere 
19.2. Provedba operacija unutar CLLD 
strategije. Vrijednost dobivene potpore 
iznosi nešto više od 26 tisuća eura.
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Kostrenske sportašice, sportaši i 
klubovi su i u 2023. godini posti- 

zali zapažene uspjehe na domaćim 
i inozemnim natjecanjima, na čemu 
su im u svojim govorima zahvalili 
predsjednica Sportske zajednice 
Općine Kostrena, gđa Tanja Malec i 
načelnik Općine Kostrena, g. Dražen 
Vranić, a zahvalu sportašicama, spor-
tašima i sportskim klubovima uputio 
je i predsjednik Općinskog vijeća, g. 
Dražen Soldan.
Da podrška Općine nije samo na riječi-
ma, dokazuju vrlo konkretna financi-
jska ulaganja. Uzme li se u obzir broj 
stanovnika te broj sportskih udru-
ga i sportaša, Kostrena ima jedno od 

najvećih proračunskih ulaganja u 
sport za čiji je razvoj u ovogodišnjem 
proračunu osigurano 388.880,00 eura, 
od čega se čak 310.000 eura izdvaja 
za program javnih potreba u sportu. 
Iznosom od 75.000,00 eura Općina 
financira program rada Sportske 
zajednice dok su preostala sredstva 
usmjerena za stipendiranje vrhunskih 
sportaša i pomoć uspješnim sportaši-
ma.
Najuspješnija kostrenska sportašica do 
18 godina u 2023. godini bila je ponovno 
Ana Jović iz Kickboxing kluba Sušak, 
a najuspješniji sportaš do 18 godina 
Karlo Ugrin iz Jedriličarskog kluba 
Galeb. Najuspješnija ženska sportska 

ekipa do 18 godina dolazi iz Karate 
kluba Kostrena: Milla Vita Lozo, Sara 
Žugaj, Vita Pranjić (2013./2014.) i Lucia 
Lencović, Leona Lencović, Kornelija 
Reljac, Gabriela Car (2012./2013.). 
Najuspješnija muška sportska ekipa do 
18 godina je Jedriličarski klub Galeb, u 
sastavu Mark Maglica i Luka Kamber.
Najuspješniji sportaš senior bio je Josip 
Bilić iz Kluba podvodnih aktivnosti 
Kostrena. U kategoriji najuspješnije 
ženske seniorske ekipe slavile su sen-
iorke Odbojkaškog kluba Kostrena. 
Najuspješnija muška seniorska ekipa 
dolazi iz Jedriličarskog kluba Galeb, 
a čine ju Bojan Grego i Sebastijan 
Miknić.

Priznanja najuspješnijim kostrenskim 
sportašima i klubovima

Sportska „krema“ Primorsko-goranske 
županije nagrađena u Kostreni

U organizaciji Općine Kostrena i Sportske zajednice Općine Kostrena održano je proglašenje 
najuspješnijih sportaša i sportskih klubova u 2023. godini.

NAŠA KOSTRENA

U Narodnoj čitaonici u Kostreni Sv. 
Luciji dodijeljene su nagrade i pri- 

znanja najuspješnijim sportašima, 
klubovima, sportskim djelatnicima te 
nagrade za životno djelo Primorsko-
goranske županije za 2023. godinu.
Istaknimo kako su najuspješnijom seni- 
orskom ekipom proglašene kuglačice  

Mlake, a najboljom seniorskom mom- 
čadi vaterpolisti Primorja. Marko 
Skender, član TSK Ravnogorac, najus-
pješniji je senior, a Leona Popović, 
članica SK Rijeka, najbolja seniorka. 
Nagrade za životno djelo dobili su 
Slobodan Čegar, Srećko Šobot i Zoran 
Roje.



Sportski (uz)let: Uspješna 
Galebova godina
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Može se reći da je 2024. bila Galebova 
godina. Klub je ostvario sjajne 

rezultate na domaćim i međunarodnim 
natjecanjima, ponosno predstavljajući 
Kostrenu i Hrvatsku na brojnim rega-
tama.
Sezonu su otvorili odličnim trećim mje- 
stom na prestižnoj regati u Monaku, gdje 
je mladi Galebov tim pokazao sprem-
nost za najveće izazove u konkurenciji 
jedriličara iz cijelog svijeta.
Manifestacija Galeb Sail & Ski ove godine 
imala je nešto manje uspjeha. Nedostatak 
snijega najprije je odgodio veleslalom- 
sku utrku, a potom su izostanak vjetra i 
jaka kiša onemogućili održavanje regate. 
No, organizatori i natjecatelji pokazali 
su pravi sportski duh, najavivši nastavak 
ove sportske priče i u 2025. godini.
Na regati Opti Opening u Portorožu, 
jednoj od najvažnijih regata za klasu 
Optimist, Vito Škufca završio je na 
izvrsnom 5. mjestu, postavši najbolji  
hrvatski predstavnik, dok su ostali 
članovi ekipe također pokazali sjajnu 
formu.
Na Clivo Sailing Cupu u Crikvenici, 
Matteo Matković osvojio je prvo mjesto, 

dok je Ema Grabar osvojila drugo mjesto 
ukupno i prvo među djevojčicama. Juraj 
Lencović, Ana Perušić i Albert Lebinac 
također su ostvarili vrhunske rezultate 
u svojim kategorijama.
Mladi jedriličari briljirali su i na Kupu 
Vitrenjaka u Zadru i Mićoj regati u 
Malinskoj. Albert Lebinac bio je pobje- 
dnik u konkurenciji dječaka do 12 godi-
na, dok je Ana Perušić osvojila srebro 
među djevojčicama, a Niko Mikuličić 
slavio na Mićoj regati u Malinskoj.
Uspjesima mladih pridružili su se i se- 
niori. Na regati za klasu Šljuka u Ičićima, 
posada u sastavu Milke Volarića i Deana 
Pavlaka osvojila je prvo mjesto među 
devet posada iz Hrvatske i Italije.
Na Prvenstvu Hrvatske u Puli, Ana 
Perušić osvojila je zlatnu medalju 
u kategoriji djevojčica, dok je Albert 
Lebinac bio srebrni među dječacima do 
12 godina. U ukupnom poretku među 
98 jedriličara, Lebinac je bio drugi, a 
Perušić četvrta.
Pulsko prvenstvo također je bilo usp-
ješno za Marka Maglicu i Luku Kambera 
koji su osvojili naslov prvaka Hrvatske 
u apsolutnoj konkurenciji, dok je nji-
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JK Galeb dobio novu upravu 
kluba
Na izbornoj skupštini održanoj 9. 
studenoga 2024. izabrano je novo 
vodstvo kluba za naredni četvero-
godišnji mandat. Za novog predsjed-
nika Galeba izabran je Ivica Kamber.

Uz predsjednika Kambera, Upravni 
odbor u novom mandatu čine dos-
adašnji predsjednik Milko Volarić, 
Marin Škufca, Vlado Grego, Bojan 
Grego, Stasio Scarpa, Dan Lovrović i 
Daniel Pavlović. Za Nadzorni odbor 
imenovani su Dean Pavlak preds-
jednik odbora, Zoran Vukić i Josip 
Vehovec, a Stegovnu komisiju čine 
Žarko Despot kao predsjednik komisi-
je te Oskar Rukavina i Viktor Pezelj.

Izabrani predsjednik Ivica Kamber 
u svom je obraćanju uputio zahva-
lu dosadašnjem predsjedniku Milku 
Volariću na iznimnom trudu i pre-
danosti, ocijenivši njegove rezultate 
jednima od najuspješnijih u povijesti 
kluba. Istaknuo je, kako je svjestan 
izazova i zahtjevnosti održavanja 
kluba i sportskih rezultata na ovako 
visokoj razini, uz obećanje da će s 
jednakom predanošću nastaviti radi-
ti na unaprjeđenju uvjeta u klubu, 
razvoju jedrenja, vidljivosti i jačanju 
suradnje sa zajednicom.



Nakon što je po treći put oborio 
državni rekord s isplivanih 52,49 

sekundi, Maro Miknić je početkom 
srpnja na Europskom juniorskom 
prvenstvu, održanom u Vilniusu u 
Litvi, postao juniorski doprvak Europe.
Mladi kostrenski sportaš nakon Eu- 
ropskog juniorskog prvenstva nastavio 
je nizati uspjehe te isti mjesec postao 
apsolutni državni prvak u disciplini 
50 i 100 metara delfin na Državnim 
prvenstvu za seniore održanom u 
Zagrebu. 
Na jakom međunarodnom plivačkom 
mitingu Mladost 2024. Maro je osvo-
jio ukupno 2. mjesto po zbroju FINA 
bodova u apsolutnoj konkurenciji 

plivača i plivačica, dok je u juniorskoj 
konkurenciji osvojio ukupno 1. mjesto 
te je oborio čak tri državna juniorska 
rekorda.
Maro Miknić član je PK Nevera, ove je 
godine zasluženo proglašen i najbol-
jim kadetom Primorsko–goranske 
županije i to zahvaljujući činjenici 
da je riječ o četverostrukom prva-
ku Hrvatske u disciplinama delfin na 
50,100 i 200 metara te na 50 metara 
slobodno. 

Potaknuti izvrsnim uspjesima mladog 
plivača, načelnik Općine Kostrena, g. 
Dražen Vranić, zajedno s pročelni-
com Upravnog odjela za opće, pravne 
poslove i lokalnu samoupravu gđom 
Ivom Mičetić, održali su svečano 
primanje 18-godišnjeg Mare Miknića i 
njegovog trenera Andreja Belaića.

Još jedna uspjesima bogata  
godina mladog kostrenskog 
plivača Mara Miknića

I 45NAŠA KOSTRENA

hov trener Edo Fike postigao prvi veli-
ki trenerski uspjeh. U kategoriji do 17 
godina, Karlo Gobić je u paru s Ianom 
Kosanovićem iz JK Vega osvojio četvrto 
mjesto.
Galebaši su zablistali i u klasi iQFOIL, 
gdje je Karlo Ugrin postao prvak Hrva- 
tske u kategoriji do 17 godina čime je 
klub ostvario važan uspjeh i u ovom 
novom sportu.
Na međunarodnoj regati u Švicarskoj, 
među timovima iz Francuske, Italije, 
Finske, Monaka i domaćina Švicarske, 

JK Galeb je sudjelovao s dva tima, a Tim 
Galeb 1 osvojio je sjajno drugo mjesto uz 
podršku trenera Daria Klibe.
Krajem rujna, u organizaciji JK Galeb 
održana je tradicionalna Kvarnerska 
regata na kojoj je sudjelovalo deset 
krstaša. Ruta je vodila od Riječke luke 
do Kostrene i natrag, a najbrži krstaš bio 
je Follow us Vulkan Nova s kormilarom 
Ivicom Šćurićem iz JK Opatija. Galebovi 
krstaši Damaco i Cocoon osvojili su prva 
mjesta u svojim grupama.
Na Prvenstvu Hrvatske u timskom 

jedrenju za klasu Optimist u Dubrovniku, 
Galebovi jedriličari osvojili su naslov 
državnog prvaka. Uz brojne medalje, 
istaknuli su se kao najbrojniji i najusp-
ješniji klub na prvenstvu.
Zahvaljujući ovom uspjehu, Galebova 
ekipa branila je hrvatske boje na 
Europskom prvenstvu u Monaku, gdje 
su zauzeli 6. mjesto među 16 reprezent-
acija.
Brojna odličja potvrđuju da klub jedri u 
pravom smjeru i s optimizmom gleda u 
budućnost.
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Istarsko finale na 47. Egonu Poliću

jelac Filip Vranić (Halubjan), a najbolji 
vratar Slaven Danojević (Halubjan).
Prvi „Kostrena Cup“ organizirao 
je NK Pomorac 1921, kako bi obil-
ježio otvorenje novouređenog malog 
pomoćnog igrališta s umjetnom tra-
vom. Velika je to stvar za čak 250 
djece, koliko ih u 11 kategorija okuplja 
Pomorac.
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47. Memorijalni nogometni turnir 
Egon Polić, za mlađe uzrasne 

kategorije, u Žuknici je krajem kolo-
voza okupio 11 momčadi. Snage su 
kroz tri dana, u čast prerano prem-
inulog igrača Pomorca odmjerili: NK 

Novi umjetni travnjak malog pomo- 
ćnog igrališta u Žuknici prve 

su testirale mlade nade županij- 
skog nogometa. Premijerno izdanje 
Kostrena Cupa u Kostreni je okupilo 
osam U9 momčadi iz našeg kraja.
Što znaju i mogu pokazali su: 
NK Pomorac 1921, NK Rječina, NK 
Grobničan, NK Orijent 1919, NK 

Lokomotiva, NK Halubjan i ŠN Toretta. 
Čak 120 dječaka i djevojčica, 2015. 
godište i mlađih, bilo je podijeljeno u 
dvije skupine.
Slavio je pomladak Halubjana koji je 
u finalu bio bolji od Opatije, dok je u 
susretu za 3. mjesto Toretta pobijedila 
Rječinu. Najbolji igrač turnira bio je 
Din Jusufagić (Opatija), najbolji stri-

Pomorac, HNK Rijeka, NK Rječina, 
NK Opatija, NK Rudar, NK Grobničan, 
GNK Dinamo, NK Istra, NK Orijent, NK 
Lokomotiva i NK Halubjan.

Nakon dramatičnih raspleta i 
jedanaesteraca Istra u finalu je bila 
bolja od Rudara, a Rijeka je u susretu 
za treće mjesto slavila protiv Dinama. 
Peto mjesto pripalo je Lokomotivi, a 
šesto pomlatku Pomorca. Najboljim 
golmanom ovogodišnjeg turnira 
proglašen je Teodor Zvekić iz HNK 
Rijeke, najboljim strijelcem Toni 
Zustović iz NK Rudara, a najbolji igrač 
bio je David Rajko iz NK Istre.

NAŠA KOSTRENA

1. Kostrena Cup - mlade nade testirale 
novouređeno igralište u Žuknici
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Među domaćinima jubilarnog 70. 
izdanja Međunarodnog omladin-

skog nogometnog turnira „Kvarnerska 
rivijera“ bila je i kostrenska Žuknica. 
Turnir je okupio 16 klubova i čak 400 
sudionika. U „kostrenskoj“ skupini D 
igrali su NK Pomorac, HNK Rijeka, 
NK Istra 1961 iz Pule i FK Budućnost 
Podgorica, a Kostrena je bila domaćin 

Unatoč ozljedi, godina na izmaku 
za Anu Jović, jednu od najtrofej- 

nijih kostrenskih sportašica, bila je 
izuzetno uspješna. Popis natjeca- 
nja na kojima je sudjelovala je dug, a 
mlada borkinja izdvojila je osvojenih 
pet državnih zlatnih medalja iz kick-
boxinga. Tri su iz juniorske, a dvije 
iz seniorske konkurencije. One imaju 
posebnu težinu budući da je Ana još 
čitavu iduću godinu juniorka. Uz to, 
sa svakog svjetskog i europskog kupa 
Kostrenka se vratila s odličjem.
Važna medalja ove izuzetne mlade 
sportašice je i srebro s europskog 
prvenstva u taekwondou, u kojem se 
bori od 2018. godine.

„S obzirom na to da sam imala povredu 
jako sam zadovoljna. Iza Nove godine 
vraćam se u trening i nadam se, ako se 
dobro pripremim, odlasku na europski 
kup u Ateni koji se održava krajem 
siječnja. Nakon toga slijede državna 
prvenstva, europski i svjetski kupovi“, 
najavila je Ana iduću natjecateljsku 
godinu.
Ana Jović maturantica je u srednjoj 
školi Andrije Ljudevita Adamićeva, 
smjer fizioterapeutski tehničar. Iako 
njene sportske aktivnosti iziskuju 
podosta izostanka s nastave, ističe 
kako su nastavnici veoma susretljivi 
te kako ima njihovu podršku na svom 
sportskom putu.

Ana Jović članica je KBK Sušak i TKD 
Rijeka, a velike zasluge za njene usp-
jehe imaju treneri Branko Fibinger i 
Ivan Stojanović te njena velika podrška 
i najvjernija navijačica, mama Astrid.

i polufinalnih susreta. 

„Kvarnersku rivijeru“, koja je među 
najstarijim omladinskim nogomet-
nim turnirima na svijetu, tradicional-
no organizira HNK Rijeka, a podržali 
su je i Općina Kostrena, Komunalno 
društvo Kostrena i Nogometni klub 
Pomorac.

Jubilarna Kvarnerska rivijera  
igrala se i u Žuknici

Izvrsna Ana Jović zaključila godinu  
brojnim uspjesima

SPORT    

Sa svakog svjetskog i europskog kupa na kojem je sudjelovala vratila se s medaljom

Karate klub Kostrena može se pohval-
iti izvrsnim rezultatima i brojnim 

osvojenim medaljama u 2024. godini. 
Mladi karataši i karatašice sudjelovali 
su na brojnim domaćim i inozemnim 
natjecanjima, a jedno od najvažnijih je 
Državno prvenstvo u karateu koje se 
održalo u Jastrebarskom. 
U pratnji trenerica Vanesse Cvjetan 

Lozo i Laure Fučik karataši i karatašice 
osvojili su četiri zlatne, dvije srebrne 
te šest brončanih medalja, kao i tri 
peta mjesta. Zlatne medalje osvo-
jili su: Milla Vita Lozo, Vito Katnić, 
Marc Šikić, Vita Pranjić. Srebra su 
u Kostrenu donijeli Lucia Lencović 
i Antonio Benac, a bronce Gabriela 
Car, Nina Končar, Mia Končar, Lucian 

Damjanić, Elin Selimović, Cvita Matić, 
dok su Erik Tomljanović, Krešimir Ivić 
i Leonardo Jerkin osvojili 5. mjesta.
Karate klub Kostrena uspješan je bio 
i na Polish Openu i Hungarian Open 
Grand Prixu, kao i na šestom Kostrena 
kupu, kojeg je organizirao krajem 
godine.

Izvrsni rezultati Karate kluba Kostrena
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Prve Sportske igre mladih sv. Vida, 
u organizaciji novoosnovanog 

Odsjeka za sport Riječke nadbiskupi-
je, u Sportskoj su dvorani Kostrena 
okupile više od dvjesto sudionika, koji 

Dvadeset i pet natjecatelja s pod-
ručja naše županije sudjelovalo je 

na trećem izdanju Memorijalnog stol-
noteniskog turnira koji se održava u 
spomen na preminulog igrača, člana 
STSK Kostrena, Arsena Petrovića. 
Uz Arsenove prijatelje i suigrače, 
otvorenju turnira u Sportskoj dvora-
ni Kostrena prisustvovali su i člano-

Na boćalištu u Žuknici održan je 
3. Memorijalni boćarski turnir 

Milan Tićak, koji se održava u čast 
pokojnog predsjednika Boćarskog 
kluba Kostrena, općinskog djelatni-
ka i istaknutog sudionika kostrenskog 
društvenog života.
Na turniru je sudjelovalo osam ekipa: 
Obitelj, Općinari, KD Kostrena, Mlađi, 
UDVDR RH - ogranak Kostrena, 
Prijatelji, Libar i BK Kostrena. Prvo 
mjesto osvojio je kostrenski UDVDR, 
drugo mjesto osvojili su Prijatelji, a 
treće BK Kostrena.

SPORT    
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Sportske igre mladih sv. Vida  
okupile više od 200 sudionika

3. Memorijalni stolnoteniski  
turnir „Arsen Petrović“

Boćalo se u spomen na pokojnog Milana Tićka

su se natjecali u nogometu, košarci, 
odbojci i stolnom tenisu.
Okupljene su na samom početku 
pozdravili domaćini - načelnik Općine 
Kostrena g. Dražen Vranić, koji je 
mladima poželio puno uspjeha, kao 
i tadašnji kostrenski župnik vlč. Ivan 
Stošić, koji je sudionicima prenio i 
poruku riječkog nadbiskupa Mate 
Uzinića.
Igre su se, ako je suditi po raspolože- 
nju, pokazale kao pun pogodak, a pose- 

vi Arsenove obitelji. 1. mjesto osvo-
jio je Ivan Jardas, 2. mjesto Leonard 
Kršovnik, a 3. mjesto su dijelili Zoran 
Turk i Alen Šurić.

Turnir u organizaciji Stolnoteniskog 
sportskog kluba Kostrena održava se 
pod pokroviteljstvom Općine Kostrena 
i Sportske zajednice Općine Kostrena.

Memorijal je organizirao Boćarski 
klub Kostrena, pod pokroviteljstvom 
Općine Kostrena, Sportske zajednice 
Općine Kostrena i donatora kluba.

bno zanimljivo bilo je pravilo koje su 
uveli organizatori. Naime, psovke su 
se kažnjavale kartonima i isključe- 
njima.
Osim u spomenutim sportovima 
mladi su se imali prilike okušati i u 
interaktivnim igrama te tako saznati 
zanimljivosti vezane za svetog Vida, ali 
i osvojiti vrijedne nagrade. Uz sportski 
sudionici su imali i vjerski dio progra-
ma, u sklopu kojeg je održano i misno 
slavlje.

NAŠA KOSTRENA
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Prijelazni pehar Boćarskog turnira  
Zlatko Jurković ostao u Kostreni

6. Memorijalni šahovski turnir  
u čast Milanu Balenu

Košarkaški dom Škrljevčani  
pronašli u Kostreni

22. izdanje Memorijalnog boćar-
skog turnira Zlatko Jurković 

tradicionalno se održava u čast poko-
jnog predsjednika i osnivača Boćarskog 
kluba Kostrena. Ove su godine na 
turniru nastupile ekipe: Ledenice, 
Krimeja, Trsat, Hreljin, Draga, Kostrena 
I, Kostrena II i Kostrena III.
U natjecateljskom dijelu je gotovo pa 
ponovljen rasplet lanjskog turnira. 
Ekipa Kostrena II obranila je tit-
ulu pobijedivši Trsat, a u borbi za 

U Narodnoj čitaonici u Kostreni Sv. Luciji održan je šahovski 
turnir povodom obilježavanja 30. obljetnice pogibije 

kostrenskog branitelja Milana Balena. Simultanku s velemaj- 
storom Nenadom Dorićem odigralo je jedanaest sudionika. 
Prvo mjesto osvojio je Edvard Piacun, drugo Alojzije Kovač, 
a treće Marinko Žuža. 6. Memorijalni šahovski turnir Milan 
Balen organizirao je UDVDR RH Kostrena uz podršku 
Općine Kostrena.

Sportska dvorana Kostrena nešto 
više od godinu dana dom je 

košarkaša DepoLink Škrljeva, a u nas-
tupima Zelenih kostrenska će publika 
uživati i u novoj sezoni. Nažalost, u 

treće mjesto Kostrena I je savlada-
la Ledenice. Prijelazni pehar tako 
ponovno “prezimljuje kod kuće“.
U pauzi regularnog dijela turnira odi-
grano je i natjecanje u koštivanju i 
izbijanju. Najbolji u izbijanju bio je 
Ivica Vrbeta iz ekipe Trsat, a ugod-
no iznenađenje je pobjednik natje-
canja u koštivanju, domaći igrač Alen 
Dundović.
Turnir je organizirao Boćarski klub 
„Kostrena“, pod pokroviteljstvom 

Kostreni su se Škrljevčani oprostili 
od FAVBET Premijer lige. Tako će ove 
sezone Košarkaški klub DepoLink 
Škrljevo u Kostreni „tražiti“ ekspresni 
povratak u premijerligaško društvo. 

Općine Kostrena i Sportske zajednice 
Općine Kostrena uz sufinanciran-
je Zajednice sportova Primorsko-
goranske županije.
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Lopta u nogama, pokojni  
Ivica Opačak - Pajo u srcima

Memorijalni malonogometni turnir 
Ivica Opačak - Pajo, u organizaciji 

kostrenskog UDVDR-a i pod pokro-
viteljstvom Općine Kostrena, okupio 
je četiri veteranske (HVIDRA Petrinja, 
UDVDR Rab, NK Pomorac 1921 i 
UDVDR Kostrena) i četiri pionirske 
momčadi (NK Mladost Petrinja 1 i 2, 
NK Krk i NK Pomorac 1921).
U konkurenciji veterana UDVDR Rab je 
u finalu bio bolji od UDVDR-a Kostrena 
s 3:1, dok su utakmicu za treće mjesto 

U spomen na poginulog kostrenskog branitelja  
Ivicu Opačka - Paju, lopta se 17. puta zakotrljala Sportskom dvoranom u Kostreni.

odigrali veterani NK Pomorca 1921 i 
HVIDRA Petrinja. Završilo je pobjedom 
domaćina 4:1. Najboljim golmanom 
proglašen je Marko Tomljanović 
(UDVDR Rab), najboljim strijelcem 
Alen Perušić (UDVDR Kostrena), a 
najboljim igračem Damir Milinović 
(UDVDR Kostrena).
Kod pionira su slavili igrači NK 
Pomorca 1921, koji su u finalu bili bolji 
od NK Mladosti 1. Treće mjesto osvojila 

je momčad NK Mladost 2, a četvrto 
NK Krk. Najbolji golman turnira je 
Antonijo Oštarić (NK Pomorac 1921), 
najbolji strijelac Luka Lončarević 
(NK Mladost 1), a najbolji igrač Robin 
Križanec (NK Pomorac).
Posebno emotivan bio je revijalni sus-
ret u kojem su snage odmjerili Pajini 
prijatelji i Pajini suborci. Završilo je s 
prijateljskih 6:6, a igračem utakmice 
proglašen je mladi Patrik Rupčić.

dr. sc. Vjekoslav Bakašun, dr. med.

Sredinom srpnja u Beogradu 
je održano natjecanje CMAS 

4th Finswimming World Masters 
Championship za bazenske discipline 
na kojem je nastupio Josip Bilić iz KPA 
Kostrena. Josip se natjecao u šest disci-
plina, na 50,100, 200, 400 metara bifin 
te na 100 i 800 metara u plivanju per-
ajama i dvije štafete 4x50 metara mix 
SF i 4x100 metara SB. Osvojio je drugo 
mjesto na 800 metara u plivanju per-
ajama i dva druga mjesta u štafetama.
Osim spomenutih sportskih uspje-

Peto izdanje “Kostrena Mountain 
Trail“ održano je u organizaciji 

Sportsko rekreativnog društva Alpe 
Adria trek i trail, a uz pokroviteljstvo 
Općine Kostrena i Turističke zajednice 
općine Kostrena.
Na 10 km slavio je Dragan Narančić 
(SK Otočac), drugo mjesto osvojio 
je Ivan Vuletić (AK Kvarner), a treće 
Goran Narančić (SK Otočac). U žen-
skoj konkurenciji prva je ciljem prošla 

ha, Josip Bilić je ove godine postao i 
novi predsjednik Sportske zajednice 
Općine Kostrena čije je novo rukovod-
stvo izabrano na sjednici 14. listopada. 
SZO Kostrena je, uz Josipa kao preds-
jednika, za dopredsjednicu imenovalo 
Vanessu Cvjetan Lozo, a Denisa Puža, 
Mirjanu Hodak i Tomislava Štimca 
za članove Izvršnog odbora. Na prvoj 
sjednici Izvršnog odbora koja je usli-
jedila neposredno nakon Izborne 
skupštine, imenovana je i tajnica 
SZOK-a Tanja Malec.

Maja Vukelić (Ind), a iza nje Barbara 
Turk (Ind) i Nensi Bubičić (AK Rika).
Na 20 km prvi je na cilj stigao Luka 
Nedeljković (AK Rika), drugi Slaven 
Krklješ (Grobnik Backyard Ultra/
SRK Hardtrail), a treći Ivica Čajko 
(AK Sljeme). Kod žena je slavila Maja 
Urban (AK Maksimir), drugo mjesto 
pripalo je Marti Močinić (AK Rika/
Torpedo Runners), a treće Špeli Kalčič 
(TD Bistrc).

Tri srebra Josipu Biliću iz KPA Kostrena

Peti „Kostrena Mountain Trail“ okupio 160 
trkačica i trkača iz Hrvatske i inozemstva

NAŠA KOSTRENA50 I
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Finale Zimske lige - Igor Malešević 
u Kostreni je okupilo 154 trkačice 

i trkača, različitih generacija, iz svih 
krajeva naše županije. Pet kilometara 
dugu stazu od uvale Žurkovo do Nove 
vode i natrag najbrže su istrčali Dino 
Vidmar, Luka Nedeljković i Bojan Rafaj 
u muškoj te Marta Močinić, Marina 
Juranić i Dorotea Vlah u ženskoj 
konkurenciji.
U Kostreni smo dobili i apsolutne pob-
jednike. Kod muškaraca se na najviše 
postolje popeo Bojan Rafaj, na drugom 
mjestu našao se David Marot, a na 
trećem Davor Varga. U konkurenciji 
ljepšeg spola pobjednica je Marina 
Juranić, iza koje su na postolju stajale 
Maja Vukelić i Dorotea Vlah. Apsolutni 
pobjednik s uračunatim hendikepom 

Treće izdanje Kostrenskog triatlo-
na okupilo je rekordan broj natje-

catelja, njih oko 250, koji su u Kostrenu 
stigli iz Hrvatske, ali i okolnih zemalja. 
I to s vrlo dobrim razlogom jer se, uz 
sve što Kostrena inače nudi, natjecanje 
ove godine po prvi put bodovalo i za 
„Alps-Adriatic Triathlon Cup“.
Utrku koja se sastojala od 375 metara 
plivanja, 10 kilometra bicikliran-
ja i 2,9 kilometara trčanja u muškoj 
konkurenciji prvi je završio Rivalov 
Gabriel Barac, dok je kod pripadnica 
ljepšeg spola prva ciljem prošla Nika 
Rimaj, članica Triatlon kluba Petar 
Zrinski.
Uz najatraktivnije utrke državnog 
prvenstva u supersprint triatlonu u 
Kostreni su održane i promotivne 
akvatlon utrke za najmlađe i rekrea-
tivce, a spomenimo i kako su dopri-
nos događanju dale i lokalne udruge 
i OPG-ovi koji su izložili svoje proiz-
vode.

bio je David Marot, drugi je bio Frank 
Lerch, a na treće se mjesto popela 
Marina Juranić.

Ovogodišnji Kostrenski triatlon organ-
izirao je riječki Triatlon klub Rival, a 
natjecanje je održano pod pokrovitel-
jstvom Općine Kostrena i Turističke 
zajednice općine Kostrena.

Zimska liga - Igor Malešević  
„rasplela“ se u Kostreni

Gabriel Barac i Nika Rimaj najbrži  
na 3. Kostrenskom triatlonu

SPORT    
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Centrala: 209-000
www.kostrena.hr 
E: kostrena@kostrena.hr

Radno vrijeme sa strankama:
ponedjeljkom, srijedom i petkom
od 9 do 12 sati
utorkom
od 13 do 17 sati
četvrtkom se stranke ne primaju

Upravni odjel za opće, pravne poslove i 
lokalnu samoupravu
(pročelnica Iva Mičetić): 209-061

Upravni odjel za komunalni sustav, 
prostorno planiranje i zaštitu okoliša
(pročelnik Dario Modrić): 209-002

Upravni odjel za financije i gospodarstvo
(pročelnica Mirjana Padovan Banić):
209-020

Komunalni redar: 209-051

NAŠA KOSTRENA

OPĆINA KOSTRENA

289-573, 289-574
E: zlatnaribica@zlatnaribica.hr

DJEČJI VRTIĆ ZLATNA RIBICA

289-768; E: ured@os-kostrena.skole.hr

OSNOVNA ŠKOLA KOSTRENA

289-578, E: knjiznica-kostrena@ri.t-com.hr 
Radno vrijeme: ponedjeljkom, srijedom i 
petkom od 8 do 16 sati,
utorkom i četvrtkom od 13 do 20 sati, svake 
druge i četvrte subote u mjesecu
od 8 do 12 sati

NARODNA KNJIŽNICA KOSTRENA

209-041; E: info@ckk.hr

CENTAR KULTURE KOSTRENA

287-500; E: info@kd-kostrena.hr
Radno vrijeme za prijem stranaka: radnim 
danom od 9 do 15 sati.

Odjel komunalnih usluga (Uprava groblja 
i parkirališta): 289-570, parkiranje@
kd-kostrena.hr (prijem stranaka: pon-pet 
od 9 do 12)
Ukop pokojnika: dežurni djelatnik – 099 
263 27 16 (svakim danom od 0 do 24 sata)

Odjel upravljanja i održavanja objekata
Rezervacija termina sportskih terena u 
dvorani Kostrena – 099 228 8312
sportski.objekti@kd-kostrena.hr 

Ured javnog bilježnika Davorka Flego 
(Žuknica 1b, (Sportska dvorana Kostrena 
– Zapad): 618-960, 289-700, davorka.
flego@hjk.hr • Radno vrijeme: pon.:od 8:30 
do 17:00; uto.: od 8:30 do 16:00; sri: 8:30 do 
17:00; čet.: – od 8:30 do 16:00 sati

KOMUNALNO DRUŠTVO KOSTRENA d.o.o.

525-910 • Radno vrijeme: pon – sri – 
pet: 8 – 15, pauza: 10:30 – 11:00, uto – 
čet: 11:30 – 18:00, pauza:  14:00 – 14:30

POŠTA

289-218

ŽUPNI URED

287-196

INA benzinska postaja

289-207; E: info@visitkostrena.hr 

TZO KOSTRENA,
Turistički informativni centar

095 916 8257; s.z.kostrena@gmail.com

SPORTSKA ZAJEDNICA
OPĆINE KOSTRENA

E: savjetmladihkostrena@gmail.com
www.facebook.com/smkostrena 

SAVJET MLADIH OPĆINE 
KOSTRENA

Zapovjednik Alen Krmpotić 099 610 1984, 
vatrogasci.kostrena@gmail.com 

DOBROVOLJNO VATROGASNO 
DRUŠTVO KOSTRENA

E: kkp@ckk.hr
Radno vrijeme:
četvrtkom i petkom od 10 do 18 sati
subotom od 10 do 17 sati

KUĆA KOSTRENSKIH
POMORACA

KOMUNALNE USLUGE

Specijalistička ordinacija opće/
obiteljske medicine 
dr. Milena Bačkov Kolonić: 287-133

Specijalistička ordinacija opće/
obiteljske medicine
dr. Vedrana Sablić Brazzoduro: 288-011

Ginekološka ordinacija:
401-774, 401-775

Pedijatrijska ordinacija
dr. Sanjin Kilvain: 287-039
Radno vrijeme u Kostreni:
ponedjeljkom i srijedom ujutro, 
četvrtkom poslijepodne

Patronažna služba
288-738

Stomatološke ordinacije
dr. sc. Anja Sasso, dr. dent. med.: 
288-705; 091 251 82 43

Dijana Jasprica, dr. dent. med.:
288-434, 091 588 89 91

Ljekarna Smeraldo:
288-954
Radno vrijeme:
radnim danom od 7.30 do 19.30, 
subotom od 8 do 13 sati

Nastavni zavod za javno zdravstvo PGŽ 
505-921 • E: dtl@zzjzpgz.hr
Radno vrijeme: radnim danom od 7 do 
16, utrokom od 12 do 20 sati; liječik 
ordinira utorkom i petkom

DOM ZDRAVLJA

Upravljanje sportskom dvoranom, 
održavanje zelenih površina, održavanje 
javnih objekata, upravljanje grobljima, 
naplata parkirališnih prostora, čišćenje 
javnih površina i groblja:
KD Kostrena: 287-500
Mještani imaju mogućnost besplatnog 
postavljanje baje veličine 5m3 jedan put 
godišnje, a ovu uslugu koriste u dogovoru 
s komunalnim redarima Općine Kostrena: 
209-051, 209-042; Bilo kakav prigovor 
vezan za zbrinjavanje kućnog otpada, kao 
i potrebu za eventualnim povećanjem 
broja kontejnera na pojedinim lokacijama 
prijavljuje se komunalnom redarstvu Općine 
Kostrena: 209-051, 209-042
Raspored prikupljanja otpada „od vrata 
do vrata“ putem individualnih spremnika 
u obiteljskim kućama i poluukopanih 
te nadzemnih spremnika objavljen je na 
službenoj mrežnoj stranici KD Čistoće 
https://cistocarijeka.hr/zbrinjavanje-otpada/
prikupljanje-otpada-od-vrata-do-vrata/
Reciklažno dvorište Urinj: 091 227 5202
Radno vrijeme: ponedjeljkom, utorkom i 
petkom od 8 do 15 sati, srijedom i četvrtkom 
od 13 do 20 sati te subotom od 8 do 13 
sati. Prije donošenja otpada u reciklažno 
dvorište uputno je javiti se telefonom radi 
dogovora o dozvoljenim količinama.

DEZINSEKCIJA, DERATIZACIJA I 
DEZINFEKCIJA (DDD)
Dezinsekcija d. o. o. Rijeka: 506-920
Dva puta godišnje (proljeće i jesen) obavlja 
se prema Programu sustava DDD pod 
nadzorom Nastavnog zavoda za javno 
zdravstvo PGŽ. Provođenje DDD mjera 
mještanima se najavljuje objavom putem 
Radio Rijeke (tijekom emitiranja izvješća u 
jutarnjim i večernjim satima) i objavom na 
www.kostrena.hr.

CRPLJENJE SEPTIČKIH JAMA
KD Vodovod i kanalizacija d.d. Rijeka
Zahtjev za uslugu može se, uz obavezno 
navođenje kontakt podataka, uputiti na 
brojeve telefona: 353-841
(od ponedjeljka do petka
od 7.30 do 15.30 sati)
353-885 (svakoga dana od 0 do 24 sata)
na e-mail: septicke@kdvik-rijeka.hr

DIMNJAČARSKI POSLOVI
„Kamino“, obrt za dimnjačarske usluge
(vl. Ivica Ćendo)
091 952 28 29, info@kamino.hr

VODOINSTALATERSKE USLUGE
MIDL j.d.o.o. Dražen Lukaček
Voda, kanalizacija, otčepljivanje kanalizacije
091 288 6844, 051 288 684
midl.jdoo@gmail.com
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KLUB PODVODNIH DJELATNOSTI INA 
KOSTRENA
Žarka Pezelja 4
predsjednik: Hrvoje Zvonar
091 289 0500
zvonarhrvoje2@gmail.com

KOŠARKAŠKI KLUB KOSTRENA
Žuknica 1b
predsjednica: Vedrana Sablić-Brazzoduro
tajnik: Siniša Kuharić
091 536 8365
sinisa.kuharic@gmail.com

KOŠARKAŠKI KLUB OSOBA S INVALIDITETOM
Predsjednik: Dino Brozan
Tajnik: Lukrecija Tomušić
095 913 2284
luceluu@gmail.com

NOGOMETNI KLUB POMORAC
Žuknica 7
predsjednik: Mario Sintić
tajnik: Zoran Suzanić
091 289 1075
pomorac1921@gmail.com

ODBOJKAŠKI KLUB KOSTRENA
Žuknica 1b
predsjednica: Tanja Malec
099 501 3799
ok.kostrena@gmail.com

RUKOMETNI KLUB KVARNER KOSTRENA
Žuknica 1b
predsjednik: Milan Kosanović
091 444 0104
rk.kvarner.kostrena@gmail.com

STOLNOTENISKI SPORTSKI KLUB KOSTRENA
Šoići 15
predsjednik: Branko Arbanas
091 151 9192
dpuz26@gmail.com

ŠPORTSKO RIBOLOVNO DRUŠTVO INA 
KOSTRENA
Podurinj bb
predsjednik: Nino Panović
098 400 366
nino.panovic@gmail.com

ŠPORTSKO RIBOLOVNO DRUŠTVO KOSTRENA
Žurkovo 5
predsjednik: Želimir Ritmajer
099 698 0220
srd.kostrena@gmail.com

TENIS KLUB KOSTRENA
Predsjednik: Robert Vuković
097 624 7360
tenisklubkostrena@gmail.com

VATERPOLO KLUB JADRAN
Žuknica 1b
predsjednik: Domagoj Maček; tajnik: Toni 
Krolo, 091 549 7300
info@vaterpolo-kostrena.hr 

NAŠA KOSTRENA

BRATOVŠTINA SV. NIKOLE U KOSTRENI 
SV. BARBARA; Trg sv. Barbare 1
predsjednik: Tomislav Tijan
098 215 877
tomislavtijan@gmail.com 

EKOREGIJA KOSTRENA
Glavani 82 D
predsjednica: Ljiljana Opančar
tajnica: Alenka Višnjić
091 544 54 07
ekoregijakostrena@gmail.com
ljiljana.opancar@gmail.com

HRVATSKO PLANINARSKO DRUŠTVO SOPALJ 
KOSTRENA
Maračići 4
predsjednica: Diana Matešić
098 425 793
hpdsopalj@gmail.com

KARNEVALSKA GRUPA ŠPAŽIĆARI
Trg sv. Barbare 3
predsjednik: Dario Modrić; 098 906 47 13
predsjednik upravnog odbora: Franko 
Ovčariček; 091 400 22 70
spazicari@gmail.com

KATEDRA ČAKAVSKOG SABORA KOSTRENA
Paveki 31
predsjednik: Matko Karninčić 099 221 33 99
tajnica: Iva Smokvina Vranić 098 505 909
matko.karnincic@gmail.com 
katedra.kostrena@gmail.com

KLAPA KAMIK
Sveta Lucija 14
predsjednik: Jerko Kovačić
091 515 13 58
klapakamikkostrena@net.hr

LIKOVNA UDRUGA VELI PINEL
Glavani 82 d
predsjednica: Ankica Bijelić
095 901 50 57
velipinel@gmail.com

ODRED IZVIĐAČA SJEVER-JUG
Šodići 3
predsjednica: Borka Reljac 
091 570 82 11
oisjeverjug@gmail.com

UDRUGA A.NA.NAS
Vrh Martinšćice 63
predsjednik: Matko Kezele
288-477
udruga.a.na.nas@gmail.com

UDRUGA ANTIFAŠISTIČKIH BORACA I 
ANTIFAŠISTA, podružnica Kostrena
Glavani 82d
predsjednik: Ljubomir Paškvan
091 288 47 51
ljubomir.paskvan@inet.hr

UDRUGA DRAGOVOLJACA I VETERANA 
DOMOVINSKOG RATA, ogranak Kostrena
Glavani 80f
predsjednik: Željko Veljačić; 095 546 8743
zeljko.veljacic@gmail.com
UDRUGA NARODNA ČITAONICA U KOSTRENI 
SV. LUCIJI
Sveta Lucija 14
predsjednica: Dragana Vučinić
099 235 22 33
knjiznica-kostrena@ri.t-com.hr
UDRUGA POMORSKIH KAPETANA KOSTRENE
Glavani 82d
predsjednik: Darko Glažar
099 211 12 47
darko.glazar@pomorstvo.hr
UDRUGA TEHNIČKE KULTURE ŽURKOVO
Žurkovo 4
predsjednik: Zvonimir Bačić
tajnik: Emil Tomažić
utkzurkovo@inet.hr
UDRUGA UMIROVLJENIKA I STARIJIH OSOBA 
KOSTRENE PENKO 
Iva Šodića 18B
predsjednica: Marica Njegovan
098 483 327
penko.kostrena20@gmail.com
UDRUGA UZGAJIVAČA GOLUBOVA LISTONOŠA 
GOLUB
Glavani 82
predsjednik: Siniša Babić
091 121 16 20
helga.babic@hotmail.com
UDRUGA ZA KREATIVNO STVARALAŠTVO VALI
Glavani 82d
predsjednica: Verena Smokvina
098 293 660
udruga.vali@gmail.com
KULTURNO UMJETNIČKA UDRUGA  
„NOVI VAL“ KOSTRENA
Sveta Lucija 27
Predsjednica: Maja Božičević
098 170 84 84
novival.kostrena@gmail.com 

UDRUGE

Veterinarska stanica Rijeka d. o.o.
345-033

Temeljem ugovora s Općinom Kostrena 
obavljaju se usluge higijeničarske službe, 
skupljanje lešina i oboljelih životinja. 
Mještani prijavljuju komunalnom redaru 
svako neuobičajeno ponašanje životinja radi 
daljnjeg postupanja na telefon 209-051

Veterinarska ambulanta Kostrena:
288-157

Sufinanciranje sterilizacije i cijepljenja 
kuja i mačaka vlasnicima s prebivalištem u 
Kostreni, kao i sterilizacija slobodno živućih 
mačaka na području općine.

VETERINARSKE I 
HIGIJENIČARSKE USLUGE

SPORTSKA ZAJEDNICA OPĆINE KOSTRENA: 
Predsjednik Josip Bilić 091 151 6492,  
s.z.kostrena@gmail.com

BOĆARSKI KLUB KOSTRENA
Žuknica 7
predsjednik: Tomislav Štimac
091 722 4114
bk.kostrena@gmail.com

DIVING CENTAR KOSTRENA
Rožići 1
direktor: Petar Perković
instruktor i voditelj ronilačkog centra:
Bojan Jurman
098 981 8062
info@dckostrena.hr

JEDRILIČARSKI KLUB GALEB
Uvala Žurkovo 3/2
predsjednik: Ivica Kamber
098 328 012
jedrilicarski.klub.galeb@ri.t-com.hr

KARATE KLUB KOSTRENA
Žuknica 7
predsjednica: Vanessa Cvjetan Lozo
091 509 22 21
vanessacvjetan@gmail.com

KICKBOXING KLUB BURA
Iva Šodića 30
predsjednik: Nenad Šegota
091 3008 999
antevicevic@yahoo.com

KLUB PODVODNIH AKTIVNOSTI KOSTRENA
Rožići bb
predsjednik: Josip Bilić
091 151 6492
joso.bilic1@gmail.com

SPORTSKE UDRUGE

Dostava uplatnica za komunalnu naknadu i 
naknadu za uređenje voda e-mailom .
Općina Kostrena je uvela opciju dostave 
uplatnica za komunalnu naknadu i nak-
nadu za uređenje voda elektroničkim putem 
(putem e-maila).
Dovoljno je da obveznici plaćanja navedenih 
naknada, koji žele da im se uplatnice za 
komunalnu naknadu i naknadu za uređenje 
voda dostavljaju u elektroničkom obliku, 
ispune e-obrazac koji se nalazi na mrežnim 
stranicama Općine Kostrena na poveznici: 
https://kostrena.hr/dostava-e-racuna/ 
Suglasnost za slanje e-uplatnica u svakom 
trenutku se može opozvati. Dovoljno je upu-
titi zahtjev u pisanom obliku i zatražiti da se 
uplatnice ponovo dostavljaju poštom.
Rok za ispunjavanje obrasca za dostavu 
uplatnica elektroničkim putem za 2025.  
godinu je 28. 2. 2025. g.



Nakon što su sredinom siječnja 
preuzeli općinski ključ i za sve 

lanjske nedaće optužili mesopusta 
Mićela Rafinerka, Špažićari su mjesec 
dana „gospodarili“ Kostrenom. 
Njihovu su vladavinu i ove godine 
obilježili nadaleko poznati maškarani 
tanci uz Grupu Venus. U Narodnoj 
čitaonici u Kostreni Sv. Luciji zaba- 
vljale su se velike, ali i male maškare 
jer Špažićari nisu zaboravili one na 
kojima maškarani svijet ostaje.
Veselo je bilo i u Žurkovu. Treće izda- 

nje Špažićarskog maškaranog kotlića 
okupilo je dosad najveći broj maškara-
nih kuharskih grupa. U konkurenciji 
16 ekipa, najbolji gulaš od veprovine 
„Pod pločom“ su skuhale Škrljevske 
maškari.
Vrhunac maškaranih događanja na 
Kvarneru svakako je Međunarodna 
karnevalska povorka u Rijeci, gdje 
su Kostrenjani tradicionalno među 
najzapaženijim grupama. Ovog su 
puta Kostrenu predstavljali maskom 
„(Po)složimo se“. Šarene puzzle s Korza 
su poručile: „I puzzle se slažu, baš 
kako rabi, ti svite složi se, rat nan ne 
rabi“.
Slijedeći riječi njihove himne „Po 
Kostrene kampanat, sagde tancat, 
nigder spat“, Špažićari su sudjelova-
li i na brojnim manifestacijama dil-
jem Lijepe Naše, a boje maškarane 
Hrvatske predstavljali su u Bosni i 
Hercegovini te Srbiji. 

Na mesopusni utorak, posljednji dan 
pod maskama, Špažićari su posjetili 
Dječji vrtić „Zlatna ribica“, a uslijedila 
je nezaobilazna „Marća po Kostrene“. 
Dan kasnije, na Pepelnicu, maškare su 
sudile i presudile Mićelu Rafinerku, a 
potom i vratile općinski ključ. No, na 
sreću svih ljubitelja maškara na novu 
vladavinu Špažićari neće još dugo 
čekati. Dobra je vijest da će ista potra-
jati gotovo dva mjeseca, odnosno čak 
osam maškaranih vikenda.

„Po Kostrene kampanat,  
sagde tancat, nigder spat“

MAŠKARE    
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MESOPUST 2025.
Kalendar događanja

Datum Dan Vrijeme  
održavanja

Mjesto  
održavanja Program

11. 1. 2025. subota 21:00 – 04:00 dvorana Narodne čitaonice 
Sv. Lucija Kostrena

Primopredaja ključeva Općine  
maškarama i podizanje mesopusta 

Mićela, Maškarani tanci
1. večer, nastup grupe “Venus“  

iz Kraljevice

18. 1. 2025. subota 21:00 – 04:00 dvorana Narodne čitaonice 
Sv. Lucija Kostrena

Maškarani tanci
2. večer, nastup grupe “Venus“  

iz Kraljevice

25. 1. 2025. subota 21:00 – 04:00 dvorana Narodne čitaonice 
Sv. Lucija Kostrena

Maškarani tanci
3. večer, nastup grupe “Venus“  

iz Kraljevice

26. 1. 2025. nedjelja 16:00 – 19:00 dvorana Narodne čitaonice 
Sv. Lucija Kostrena 1. Maškarana dječja reduta

1. 2. 2025. subota 21:00 – 04:00 dvorana Narodne čitaonice 
Sv. Lucija Kostrena

Maškarani tanci
4. večer, nastup grupe “Venus“  

iz Kraljevice

8. 2. 2025. subota 12:00 – 16:00 uvala Žurkovo – „pod 
Pločom“

4. Špažićarski maškarani kotlić
natjecanje u kuhanju gulaša uz  

nastup glazbene grupe 

8. 2. 2025. subota 21:00 – 04:00 dvorana Narodne čitaonice 
Sv. Lucija Kostrena

Maškarani tanci
5. večer, nastup grupe “Venus“  

iz Kraljevice

9. 2. 2025. nedjelja 16:00 – 19:00 dvorana Narodne čitaonice 
Sv. Lucija Kostrena 2. Maškarana dječja reduta

15. 2. 2025. subota 21:00 – 04:00 dvorana Narodne čitaonice 
Sv. Lucija Kostrena

Maškarani tanci
6. večer, nastup grupe “Venus“  

iz Kraljevice

22. 2. 2025. subota 21:00 – 04:00 dvorana Narodne čitaonice 
Sv. Lucija Kostrena

Maškarani tanci
7. večer, nastup grupe “Venus“  

iz Kraljevice

28. 2. 2025. petak 21:00 – 04:00 dvorana Narodne čitaonice 
Sv. Lucija Kostrena

Maškarani tanci
8. večer, nastup grupe “Venus“  

iz Kraljevice

2. 3. 2025. nedjelja od 12:00 Korzo, Rijeka Međunarodna karnevalska povorka 
u Rijeci

4. 3. 2025. utorak 10:00 – 12:00 Dječji vrtić Zlatna ribica 
Kostrena

Sudjelovanje na suđenju i  
kažnjavanju mesopusta

4. 3. 2025. utorak 12:00 – 24:00 Kostrena Marća po Kostrene, povorka 
Špažićara po Kostrene 

5. 3. 2025. srijeda 16:00 – 17:00 Kostrena, uvala Žurkovo Spaljivanje mesopusta Mićela i 
vraćanje ključeva Općine

Sve aktualnosti dostupne će biti na Facebook stranici udruge: www.facebook.com/spazicari.kostrena



Mesopust 2024.


